
4110 R U P 0 
.... 

'ÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTAKDO INDIVAINAL DE SEGURO DE 

VIDA EIVIORUPQ,E/ • ,OWIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA A P C 

ATLANTICA CIA. NAC.:. SE U OS' , 

C.G.C.: 3 3.. 05 5. 146 ' C.G.0 

NUMERO DO CERTIFICADO APO APOLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000031-0 
• ;i 1

000 000000 Oa COO 01/12/72 

EST atANTE C. G. C. 

C A Of DESENV IMENTO DO EST DO MATO GROSSO 03474053/0001-32 
. SNUR ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GONCALO P O'D :BARROS 0000000000 14/11/33 

VIDA EM GRUPO 
MORTE 

*11,1.200.000 

MORTE 

** ** 1* lk 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
INV. PERMAN ATE 

* * ** ***h ft * 

A M.D S 

* ** * * * * * 

OH. ATÉ 180 DIAS 

*1* * * k 

D IT. ATE 360 DIAS 

* * * * * 

BENEFICIÁRIOS 
f 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIOISI INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO E EUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. ; 

174 



• OGRUPO 
LANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

"-

CER IFICADO INDINSUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/ • , CIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 

C.G.0 : 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO AP C APOLicE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000385 - 9 00 0 .., 000159 001 000 01/05/74 

, . . 
ESTfrULANTE C G C 

CIA DE DESENV VIMENTO CO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001-3? 

. S %pi. ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GCNCALC IL , 1 ARRCS -A 0000000000 14/11/313 

IP IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO c ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORT A INV. PERMAN. - ATE AMDS D H ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

*********** **1.200.000 **1.20c.000 ********* ********* ******* 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



., 
, 

A OAVISTA SEGUROS 
kl -A 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG i • CIA APC 

ATLANTÍCA CIA. NAC. SEGUMOS 

c.G.c.: 33.055.14 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SLIBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000031 - 0 000/2f 000000 001 non 01/12/72 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA OF 0E5ENVCIVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 03474053/0001 ..32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GONCALO PEDPOSC CE 8APPDS 0000000000 14/11/38 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. -ATE A.M.D S D.H.-ATE 183 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

****500.000 eik.tili******** 440**Ittalt*** ********* *********

BENEFICIÁRIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁ(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CANTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTETRMENTE A DATA DO ÓBITO. 



. V ail.°
TLÂNTICA.430AVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C G.C.: 

'I rt4 V 1 STA SEI. VI CA E ACT DFN 
C G.C.: 33.49 P.411 

NUMERO DO CERTIFICADO-\r APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

1) 0 0  3 e 5- 4 COMM() 0 on 159 no 1 nor) 
A_ 

01 /n5/74 

ESTIPULANTE C G C 

CIA oF CESENvCLiilmENIO CO ESTACp CE mATO GPCS 03474053/n001-32 

SEGUR ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

Ci 1 NC41. 0 PEOf, C5C CF FAf‘kOS ntinnne GPO 14/11/3P 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A M D.S OH -ATE 180 DIAS D I T ATE 360 DIAS 

**,r4ow44e***v ***4600.000 ****600 1 0(10 *******4* ******** ******* 

BENEFICIÁRIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTE ORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



.. 
*UP° 

. ANTICA-BOAVISTA SEGWOS 

ír . 
IFICADO INDIVI9 DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 A-CIDENTES•  PESSOAIS 

OLETIVO. 

CIA VG C IA ARC 

- ATLÂNTICA ÇIJI. 
C.G.C.: 33.055,146 

NAC. SEGUROS 
C.G.C.: 

NUMERO Dd10E j APÓLICE VG APÓLICE ARC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

00003i-0 000728 
A. _.-"..._ 

. 000)00 001 000 01/03/83 
EST IPULANTE CGC 

CIA DE PESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 03474053/0001-32 

. , SEGUR 9 MATRICULA DATA NASCIMENTO 

VICALO PFDROSO DE BARR 0000000000 14/11/38 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS EDIT. - ATE 360 DIAS 

**2.400.000 *********** *********** ********* ********* * ***** * 

B E N E F I C I A I 0 S 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

Ad. 



ov, ISIUPO 
ANTICA-BOAVISTA SEG S 

CW FCADO INDIVIDIO DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU CIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

Í CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C.: 33.49 .41l 

NUMERO DO CER14F APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

00035-9 000000 000159 001 000 J1/13/83 

ESTI PULANTE C. G. C. 

Cll, DE •DESENVOLVImENTO DO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001-32 

SEGURA MATRÍCULA DATA NASCIMENTO 

ALO PEDROSO DE BARR 0000000000 14/11/38 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATÉ 360 DIAS 

**2.400.000 **2.400.000 ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO Cam 



416RUPO 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

.CERTIFICADO INDI L DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

BOAVISTA. 
3-3 

NUMERO DO 

000428-6 

CIA VG CIA APC 

VIDA E ACID:FA 
11 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001952 000000 001 000 01/11/33 

EST I PU LANTE CG C 

CIA OE DESENIOLVImENTO 00 ESE MAIO GROSSO 

SEGURA, MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GO ALO PEOROSO OE BARROS 0000000000 14/11/38 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV PERMAN. • ATE A M.D S D.H. -ATE 180 DIAS D.I T. - ATE 360 DIAS 

17 *2•40C•CO0  * * * * * * * * * 112 * * * * it it * * * * * It wl- Sr* it ***** It** Sr * * * * * it 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDOUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

C 

00042b 

IA V G CIA ARC 

VI)A L ACIIHN 
C.G.0 

LICE VG APÓLICE ARC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

01952 00u000 001 000 01/05/84 

ESTIPUL ANTE C G C 

CIA OE DESENVOLVIMENTO DO EST mATO Gi-fi5SU 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

110NC41.0 PEOPOSO UE 8.AROS 0000000000 1411113B 

sr • IMPORTANCIAS SEGURADAS 

• VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MOI'E MORTE i INV. PERMAN ATÉ A.M.D S. 
I 

D H. • ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

*5,000,000 ****ft It ***** Or*** * * a * It * * Ar * * * * * * ** * * * ** * * * * ** * * *** 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BEN EFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
S4URADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 0131TO. 



GRUPO 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

C.G.C.: 

NUMERO DO CER 

000385.39 

CERTIFICADO INDIO/AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

i0A%/1 STA SEG. VI OA E ALI 9EN 
CGC: 33.490.411 

LICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

00000 000159 

ESTIPULANTE 

001 000 01/05/84 
A_ 

C G C. 

;.:1 A 9E 0ESEN4 0011 MEW. 0 03 ES1A03 OE MATO GICS 03474053/0901 32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

.iONZALO PEOROSO OE 3ARROS 0000000000 14/11/.35 S' 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA E UPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE AM D S. D H ATE 180 DIAS D,1,7 ATE 360 DIAS 

1011

kitkk k it* irk *It fr k6.00).00 0 **-6.090.000 ********k **k*****k ******* 

BEN E F I C I ÁR I OS 

4 E CASO DE, 4111INITIE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
. CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
6

EADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. , 



s 1‘ . 41i 

witstoo   eDACIA.0 DE SAÚDE DE MATO GROSSO I A) ‘ts ITtlij 

W I°  Atestado de Vacinação Antivariúlica 

SECRETARIA DE SAiTDE 

Nome  e
r..*3 C?4,44.9--2  de idade, de cÓ; 

  - td-, residente tt rua '11 /\9--• 

cidade V 

foi vaciando no dia /2  de ,2411  O

MEDICO 

COMP 
! C 0 

c. a. M. —MT. 11.1 
c. c. N. elisimiril 

municipio 

de 19 

ces,  • 

o tkAko 
04-2

FIISMAT • 56 



ATLANTICA - CIA. NACIO"ALA sS6J"k S 

APÓLICE(S) N° (.) 

72 

CIA 

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CAPITAL SEGURADO 

CERTIFICADO 

31 

VALOR DO SEGURO 

100.000 

nE DESLN‘i Di E DO M GROSSO 

 ESTIPULANTE 
GONCALO PEoRosn DE BARRoS 

 DATA ALTERAÇÃO i 

01/J9/Tb 

Ilmo. Sr. 
Temos o prazer de comunicar a V. Sa. que o valor do seu seguro na(s) apólice(s) 

de SEGURO DE VIDA EM GRUPO, cujas características vão acima especificadas, 
foi alterado para a importância supra, a partir da data mencionada no presente aditivo. 



Fotografia tirada em 
• 3 

op  / .1q1.3 

Secretarlo 

Polegar direito 



• 
Vistos e An 96es 

( 1 
r d i 5.0 

cot,do 

c..4-.;te. data, CY- titular da presente 
Cateira de Idr,nridade teve sua 

'111CeigiO rrovisória transfcrrna 
rn definjr;va. 
uiaba,.j. cie 

1.< 
i. l'; A it i 

11 



2 

sar. 
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

Secção de Mato Grosso 

Carteira n.° • Inscrição n.°  26

Carteira de Mentidade de Advogado de 

Et4pe--)4)  d.L 1'4 ttui.  

Bacharel em Direjto pela Faculdade 1LIAAA44,,e
.64xikoots, _f_21:--axia (it 11Nato 

Colação de grew em  11  /j çL. / 

Nacionalidade 

Data cio nascimento  i.  ij.S.
Filiação  uw..d1wgv) ,

il flAA/Ws'AJ 66, LOAV‘ 
sede principal da advocacia 

Data de inscrição no Quadro 

go 4dQ Brasil"  ete,
Pr doi14o 

rdem dos Advo 

IA 73 



ESTADO OE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGAC1A D l'OLVqA DA 'APIAL 

Fe•lha Corrida 

0 presente documento 6 válido por 90 dias 

CERTIFICO, de acardo com o regulamento em view, que dos 

arquivos desta Delegacia .e—e-e•-•---
GONÇALO 11., 4)ROSO De..BARROS, 

até a presente data, não consta que 

braeileire, natural de Vitrzea Grande --erilado de# Mess 

Graame, naagide atom 14 diap do mom do novembre 19 / 
11 

1938,  caoade, advogaiet fikhe do Honera*e P9ArOACAP 

Barro• e de Maria do Barre'', romidonto *la 

dade Viirzea Grande— Rua 'out. Magalkios 112 242. 

cuja impressão do polegar direito abaixo se vê, tenha sido condenado 
dis *m nesta Delegacia 
• 10.

'uiabi  Janeiro  de 19  72
••• 

Polegar direito 

erie: ..313a 

" 11 11 P111111 up 
MD 

so• Okla, I. asAiird. 
op. 

on 
millite IRMO 

Secção: A.1.122.

S. S. P. — Mo0,. 60 



CODEMAT o 
REG1STRO DE EMPREGADO 

475 N.0 de Ordem 

Nome do Empregado:  GOINALO PEDROSO  DE BARROS 

Residência iv. Couto J1/46:171 hqp — 249  — arsnde Telefone 

Idade  anos, data do nascimento 14 /  11  /  38  lugar do 

Car  branca

Cabelo  cas•  

Barba  rasp. 

Bigode  BIM 

Olhos yerdea 

Altura 

Paso 

N.°  da Cart. Profissional.48.a.a64....Série 285a

>> 

>> 

Situação 

Militar 

Quando 
Motorista 

• 
nascimento  VarZ884--Gralide -Mt. 

Estado Civil  nevi _  Nacionalidade  brasileira 

Pai Honorato P. de Barros  Nacionalidade  
fl

ma,  Maria de Campos Barros >> 
It 

Beneficiários  ilepataa e. filhos 

de Sande 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.O  -  Série B 

Categoria _ 

Certificado 

Cart N. de H 

Data da Admissão ao Serviço .1. 

Remuneração  i 2.0161 00. 

Forma de Pagame to 

Horário de Trabalho: 

Data e assinatura do empr 

Data da dispensa,.. 

Recebi os seguintes doott 

CARTEIRA DE TRABALHO 

N 

DE MENOR 

Série 

  N o da Cart. do Inst. de 

Aposent. 

•••• 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N. do Reg. Geral 

Casado com brasileira 

Nome do conjugue? 

Tem filhos brasileiros? Quantos ? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado Decreto N. 

 Cargo que ocupa Ad.yogada-elatase. I -

 com intervalo de 2400 hs para refeição e descanso 

 de 4 junho de 19 72 



IMPOSTO SINDICAL Acidentes ou doenças profissionais 

ANO SINDICATO IMPORTÂNCIA 

72 Conf. N.P.Liberais 

23 
4 Conf. Nac. dos Prof. Lib. 

6'62 

a2.,4 
0 

82,46 

75 ti Ii 
3. 

6 

c--

1 

O.
o 

6 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

DATA CARGO 

1R/.01/73 
12,/7/74

12/01/75 

12/01/76 

12/09/77 

1 2/09/78 

1 2/01/79 

AdvAgadQ Classe M Nivel C 

TS-1 -

Enquadrado em TS-2 - Res. 2 

TS-03 

FÉRIAS 

de 06 - 01 - 75 a 31 - 01 - 75 referent 
de  08 - 08  -  75 a  04  -09  - 75  refere 
del-OF:A 75 a  04  -  09  -  75  refere 
detreScreveu  a     refere 

de...Igj;ra   a  Idem  •- _referent 

de  Idem "   a  Idem - referent 
de  idem  a Icem  .  referen 
de 01 - 03 - 83 a 30.'04 - €3 refer 

«TERMO DE ENCERRA 

Alterações de Ordenados 
HORA 
/WES 
DIA ' 

em   Cr$ , 

em  01r03--71r$2 
em12  _7  _74  (412.

01. 01  ..75  crs 4:511;00em 

em 

• .por 

Opoges 

por  I,

por 

01_01_76  cr$64.'.90(4° p ”" 

mn 

to,14.200

19.500 por 

em por 

ei -06 -73 

oi -06 -74 
03. .06 -75 

a 01 . '?6 

76  a 01...-.Q6 -77
77 a 01 _06 .78 

.78 a 01 - 06 79 

-79 a Da, -0.6 



CO6EMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO • 

liv istro de Em )re ado 

Ng de Ordem 475 

02 

Nome do Empregado:  GONÇALO P OSO DE I3ARROS 

Residência:A v. COUTO MAGALHKES-24.2.q. GRANDE Telefone: 

Co.r  BRANCA 

Cabo 

Bar 

Big 

• lho 

ltura 

N,0 da Cart. Prof.  48• 864 Série 

de Saiicle 

▪ » • do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

• 1:1- Categoria  3 4 
;12

Certificado 92933 

Cart. N 
o E 

Data da Ad 

Remuneração 

Forma de P 

Horário de 

Data e a 4. . 

Data d 

2850

Idade anos; Data de Nascimento _14 / /....3.8..lugar 

do nascimento VARZEA. GRANDE/MT 
- wr 

Estitki44311>6ASAD° . . Nacionalidade  BRAS 

ONO RA TO P. DE BARROS Nacion. BRAS 

MARIA DE CAMPOS BARROS  Nacion.  BRAS 

E'SPOSA E FILHOS Beneficiários 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR , 

1\1° da Carteira do I. 

de Aposent. 

01106.172 

com interv 

Rgcebi os seguintes documentos que me pertencem 

' .••• 

ANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da C  N.° do Reg. Geral 

Cased* asileira 

Nome do c a 

Tem filhos br os  Outintos? tf_f: 

!ape ocupa 

para refeição 

 de  JUN&

 de de 19 

-Nde 

Poles!, Ito 

canso 

72 



Ano 

IMPOSTO SINDICAL 

Data 

SIND ICATO Importância 

ALTERAÇÃO 

12/O3/I Reajuste TS:L4 

12/0K/;s Enquadramei S-05 

1 2 / 07 . 

Reajuste 

• a-

12/12/8 EnquadrameAt6 S-06 

12/01P Reajuste 

12/07/C 

12/01. 

de  °I-  -  04 

01.

de 1 

de 01 0 

de 

II 

- 

de 6-  a 

100

Acident Doenças Profissionais 

-7; 

FERIAS GOZA 

-  83 referente i perf 

referen o period 

o período 

período 

Sø período 

e ao período de  O

referente ao periode 

referente ao período 

MO- ENCERR 

DO 

ern.. 

em 29  por 

em Cr$11 .431 por 

em 

em 

Cr 
1 

 CrE-1-

31 

:377 por 

por 

em Cr$243_ , 3.3.5  por 

em  Cr$3_.3*. 024  por 

01- - 

e 06 

06 

06 

- 06 - 86 

‘,1 



N.0 da Cart. Prof. 

A COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

he isiro de Em ire ado 

orne do Empregado:  CO

48..864 

• de Saúde 

• » 

=a
'h I 

Certificado 

oi 
la{ Cart. Nac. 
o 

ência: AV: COUTO MAGALHKES —2 

Série 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng   Série 
• 

Categoria  

9293

Ng 

Idade anos, ; 

do nascimento_Y 

Ng de Ordem 475

DE .BARROS 

03 

E Telefone: 

'tta. • de Nascimento 

GRANDE/MT

14  / 11 

Nacionalidade BRAS 

B'  lugar 

DitAMPOS Nacion. 
BRAS 

. MARIA DE C 4RROS Nacion  BRAS

Bene lários  ESPQSA •  F;

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Data da Adm ao Serviço 01/06/ 72, 
.......... 

Remuneração • 97:488 
MENSAL Forma de Pagliitento 

Horário de 

fl i 

abalho: das  800 com intervalo 

Qi.TAItTb0 - ESTRANGEIRO 

N.0  N.°. Cjii :Reg. Geral 

Casado co rasileira ?  

Nome do co 

Tem filhos b 

Data da 

• Naturaliza 

rgo qtte 

• 

.... 

ros? 
:-‘ 

.(;)tiantos7,_ 
I t"1-1,  • 

para refeição 

Data e assinatura do empregado „46. .via,vadmissão i• 01 de  JUNHO 

Data de 

Recebi seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 



Ano 

IMPOSTO SINDICAL 

SINDICATO 

Data 

12 /05/ 3 3 

1 2 /07/03 

12/01/84 

Importância 

:31

Acidentes o oengas Profissionais 

... 

ALTERAÇÃO D CARGP 

Advogado.,»TA0;0Q6
tow -

1 2 /07/q4 

1 2 /01/25 

1 2 /07/85 

12/01/86 

12/03./86 
12/04/86 ea just 

de 

de 

.¼-

:11

Conv.em ruzados 

FERIAS GIZADA 

referente 

eferen 

feri 

veferent 

perio 

erio 

período 

eriodo 

rodo 

period() 

de  rente ao p 

ferente ao p 

E ENCER 

por 

. par 

em  .77A 

em   q.314 

em Cr$  6695A " 

• 890.14,5r 

C470803.78pm 

11.706,00 



I 

N.0 da Cart. Prof.;_ 

• • • de Saúde'

MA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO

hei istro de Em ret. ado 

No de Ordem......4a 

me do Empregado:  CO :',1113bROSO . DE BARROS 

ncia:..AVsCOITR) MAGALHAES..4#2—V: 'GRANDE Telefone: 

 Série 285a 

• » • do Inst. Aposentadoria 

Cad. NO Série 
rteira Nome do co 

Categoria  3 4
e Apobént.  Tem filhos brasileiros? 

Certificado 92933  

fl 
CrE 

{ Cart. Nac. d 

Idade anos, Data de Nascimento  14  / 11 38  lugar 

do nascimento Atom. GELNDE/1!Et 

Civil  CA*  Nacionalidade  BRAS 

ai HONOTO DE BA PROS 
101 t • 

Nacion. BRAS 

• Mae MA.RIA. .. BA.PROS Nacion. 

Beneficiários  ESPO FILMS 

my.* 
CARTEIROE TRABALHO 

DWENOR ' 

•Ir 

BRAS 

QUANDO ESTRANGEIRO 

To  

asado co rasileira ? 

Be 

-Ouantos?

p.
 Ir 

' 
Data da chegada ao Brasil ,

Naturalizado? 

Data da Admi o ao Serviço  ... _Cargo que ocup 

Remuneração 047,  04 

Forma de P 

DatI assinatura do empregado na ocrtio“..aa admissão 

  SAL  

.t40,..f..,... 

Horário de alho: das  :06  as  18: if ervalo de 
4. ' 

• 

Dispensa 

•.. 

guintés documentos que me pertencem 

4. 

01 de 

N.° do:Reg. Geral 

JUNHO 

N  

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

, 
.4 

lc-- ------ tc • --
4, 

Data 

ollo1/87

01/02/87 

01/04/87 

ALTERAÇÃO 

Ca,rgo; 

 N.A.40 
REAJUSTE SALA!!;A' 06 

SEM N' US 
- - - 

REAJUSTE SitARTA 

01/05/87 

01/06/ 87 

REAJUSTE SALARTA 

REAJUS115 
, 7 

01/09/87 

01/10/87 

REAJUSTE SAL 
RP-AJUSTE SA 

01/11/a7 'REAJ1JS1U SA 

de 

de 

de 

de 

de 
• 

de 

de 

r - •"

;'• t. • • 
I . 

- • • , 
• 4116,..4LN . • 

4e*.4' 

a 

06 

AL TS-06: 

Acidentes oti 

CARGO O 

 r•-• 

FERIAS GO DA 

referent," ao período de    a 

1Profissionais 

em 

em 

r 

 por 

3,00 
 por 

 cd.  •.116,0or_ 

 crs  38: 8881W  

-__Cr$421528 Nor 

referente ao período de 

referente rodo de 

referente riodo de 

jrefer.e t ,eníodo de 

refer ao período de 

rente ao período de 

de

TERMO DE ENC 



. tv 
a. 

• 

Fotografia de 

frente com 

escoberta 

X4'

C 

•Cahel. 

Barba 

Bigode 

Olhos___ 

Altura 

Peso 

pg.tvi AT COMP&Niil I OR 
0E9E000 ENTO 00 

ISTADO DE M AIO GROSSO 

I \ 
rtiiS11.0 (1V Em )retptio 

475 
NQ de 

... 

ROS 

Idade. 
................ Data de 

Nascimento .. 
........ . 

GR ItT 
nascitnento_ 

Civil_ 
.......................... 

acionalidade 

.. ... 
..... 

......... .... 

d 

BRAS 

Ernpregado: ...... . 
o 
cia:KST:CAIITO GAL 

48.864 Str ..... e 

N.0 da Cart. Prof. ---------------------. _._ i 

* ,. •• de Sairde ......... ,..:it__- . , 
................................ . 

* ), . do inst. 
Aposentisdoria ........ 1. 

Série. 
Cad.

. 

il Categoria 3 ... 
-.,-...2 

.......
................... 

in Certificado ...... 
9293 ... ..... :. .............. _ 

It Cart. Nac. de Habil. N9-. .......... ............ ... .. 

se.* 

.. . ..... - 
.......................... • - ..... ---0,-, ................... 

;- ..., 

..... 
....... ........ 

........... , 
..... . , .... ... 

............... , 
..., 

........ V; 
........ • . • . . 

................. 

, 

= 

..................................................................................... 
..k. - ......... . . .: 

... .: . .: .. . 
........... _ 

Data da Adnai o Servigo 
.................................. ................... 

Cargo que ocupa 

:;•'-' 

Forma de Pa 
ento ..... 

NIENSA.I.) 
. ..... ............ .. 

........... 
..... 4.. . : .... ......

............................................... ..... ...

................................................. • 

Remuneração. .. A6. .. ....... ... 
-.'... ...................... ............ . 

....... ... ...... . 

'if
. , • - .• .. 4. .................. .. ........... . _ . : 

....................... ...,......_ 
.............................. , a ii 

.....

.. • 'S.". : ' 

refeigão e descanso if a.. 
•,' 

'Horário de Tra  . 0 ás 
18:00cona Ai alo de ... 2'00 h 

...44... .._ 

..... _ 
.............................. _.._ ....... -‘....-

... 
.................................... 

---- -------------- ---
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• 
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\ 

A 
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• 
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pEIA ............................ Ril°6 Nacion • .......... 
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.. .. ... .. .......... r-^ .......... .... ..... ....... .... .............. . 

acton._ 

tos ESPO •E FILEOS 

...... ...... . ... 
. .............. 

QUANDO 
ESTRANGEIRO 

WitALHO 

_ .......... 
....—.... 

.65it......____ ......  dc-_Reg Geral ................. 

Série

•'N-9- da Cat etra sc*J. . Nome do coqjuge ..................... - 
.................... ----- ........ 

:. 

de. 
ikposent* ............. 

.............. 
srb............71,...._________;_iii.."7....:_a_ ... t_os?: ...... 

• • li./ 
t

• .,. .. 

. .......................... - 
........ - . 

Data da chegada ao Brasil 
.......---..........

................:....:: 
... 

Decreto N.''_ ................. ,.. :.; 

Naturahzado? 

de 19 

1 

.... 
............. ........ . ................. . 

• .................. 

Polegar Direito 
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Cr$ 6: 

Crs_ 017 
00por

0,00 
 por 

56,00 

2:849,00 

. 7-40- 
por

9 por 

CrS 175695,W 

IMPOSTO SINDICAL 

SINDICATO Import&ncia 

Acidentes ou 

ALTERAÇÃO DE , R G 

Data 

A1/12a2 
01/01/88 

01/02/88 

01/02/88 

01/06/88 

01/07/88 

01/08/88 

01/008.:,:

Cargo 

• •. .;• 
REAJUSTE SALARIAL 15-06

REAJUSTE SALLRI4406 

REATUSTE SALARIAL I-06 

REAJUSTE S4tp„IAL 

REAJUSTE SALAAM.. 

REAJUSTE SALARtgt;446 : 

REAJUSTE SALARA*66—' 

REA TE SALARI

:AP4rq,4.: 

de ..... 

de ' 

de , 

•••• 

' RIAS GOZADAS 

  referente ao período de 

-referente ao período de 

Ait referente Ito período de 

referente tio rodo de 

Peferente eriodo de 

referente perícido de 

ferente ilt.eperiodo de 
. , 

referente ao 'período de - 

DE E0/40EitRAMEtITO 

rofissionais,

-------- • 

a 

a 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3)ç,4 

a N.° da Cart. Prof. 

COO' EMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R. istro de Em aet ado 

do Empregado:  GOV_

COUTO MAGA 

ceir  BpANÓA 

Cabelo CAS 

Barba  RASP  

Bigode  SIM 

Olhos VERDES ' 

Altura_ ...... .......... 

Peso 

• a • de Sairde 

▪ » a do inst. Aposen orbs 

Cad. Ng Seri 

Categoria  3 

Certificado 9293944  

Cart. Nac. 2, Habil. Ng 

NQ de Ordem 475

DE BARROS 

.-2,42—V. GRANDE Telefone: 

Idade irrOs, Data de Nascimento 

do nasciinentoAti:137RA_GRANDFIET 

Estado Civil.PA§A-D° 

HON'OPA.TO P DE BARROS 
0 .u.

Mãe MARI*Dlir CAMPOS BARROS 

Beneficiários  •E SPOA E RELHOS 

de A 

LHQ 

do I. 

Data da Admissil Servigo  01/06M. . 

Remuneração 222.654,O0
1 

Forma de Pa ento  MENSAL  .01

14  /  11 38  lugar 

Nacionalidade BRAS 
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Nacion. 

BRAS 

BRAS 

• QUANDO 'ESTRANGEIRO 

N.0 da Ca-rt. N.° do:Reg. Geral 

Cas sn broilgira ? 

• . 
04juge 

• . 

rasileiros?  ..... .. Quantost_. . 
" 

DAL de, ciiegada act Brasil'  4

Naturalizadb? Decreto N° 
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 ' 
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2:00

N hs. 

 — 

do empregado ná..: 

para jéfeição e desc 

da admissão O  de  JUNHO

mentos que me pertencem  

de   de 19 
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ALTERAÇÃO DE CR 

13RA TS.-06  
REAJUSTE SALARIAL TS-06 
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Reajuste Sidaria1 

Reajuste Oalarial T 

Reajuste Salarial TS-
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Nive 

Cl 

CO DE MAT 
FICHA DE IDENTIFICAC 

ALO PEDROSO DE BARROS 

11 

tralida 

Cidade 

Elementos 

r, 
Carteira Eleitoral:';'; d. 

Matri 

Estado 

MATO GR 

N.°9 2 

de  Cuiabg.

Caderneta Militar 

N.°  9 
= 

de 

Dependentes: Maria Lida 

e ,t 411s .s 
Z42

O O Varzea Granae 

1 ,
Cuiablt 
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4"1"6"*".11."4411r 1.7 

CNRBTOFT 37 VTTA7 

NONE : DR. GONQ AID PEDROSO B\171'08 - :VDITOG 'DO 

F.N1 -P C,0 COFT0 ItT.A;GATHATTIS NP 21+2 

GRATDF = 7STADO D7.1. 

FT LTC ) : HONOR A.TO P7DROSO U TVA:TIOS 

YART A DE CAT:PO S F31) ROS-
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• 
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% 
1 . 95h - CUISO 

t , 
AM:LTD ADF *:. C'1". AR 1,-11, '1.961. 

B CIT 'Uri, rm. cTTIT ,IA JUPTDTCAS F SOCTA 1 -:DTPLONA30 PELA FA - 
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114Tqi: IROFT*OR DA CADETTRA DE I\ATM!,97CA DA ESCOLA riCNIC*.„/ . 4 

y 
P. E COFC TO DE .C17 AB4 - 1.964 A,1i.969. t , 

, I : ) 4 e e ' 

I 
lk 

# PROFESS6'? DA ,CADE PA D7 1,1ATfT!' A TIA ESCOLA TACNT6A/ 

TT C(7 11hCIO DR VAPZ7A GRAND - 1.97o, 1 971, Ar5ALpiT . , , 
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Tr., li!W ;D. , ,,V1Ç- V• 1) ITNIF1717.111N54,1 
libilimmorir 
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ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Elk 

Eut  Gonçalo Pedroso de Barros , abai 

xo assinado, brasileiro, casado,  advogado. 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS 

SO — CODEMAT, atesto para fins de percepggo de sai rio familia 

que residem comigo (rua, tray. av.) 

neste Estado, vivendo sob a minha tutela, de aoordo com o art. 4g De—

creto 55.153 de 10/12/63, os seguintes filhos menores de 14 anos, a 

saber : 

a) Cassyra LAcia Corra Barros 

b)  Antonio Gontabo Pedroso de Barros 

e) Joaodos6 Corra Pedroso de Barros 

a) 

e) 

f) 

g) 

h) 

I 4.& fl L 

Firmo o presente, declarando que as informag3es aqui 

netantes sac) de minha inteira responsabilidade. 

OulabiLf
A 

julho DE 1.972 



DECLARACIO 

DECLARO, para fins de desconto do ImpOsto de Ren 

da na Fonte, que so meus encargos de familia: 

a) Espaea: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

b) Filhos menores ou invelidos e os maiores at 24 anos cursando 

Escolas Superiores, sem rendimentos prepriost 

CASSYRA LUCIA CORREA BARROS 

ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

JOXO JO A CORREA PEDROSO DE BARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante): 

Para que possa produzir os efeitos de direitoos 

no a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabi.-

,lidide quanto veracidade desta dec1ara9gd,.. 

Cuiabá, 01 de janeiro de l971. 



DECLARAQX0 

DECLARO, para fins de desconto do Imposto de Ren 

da na Fonte, que sio meus encargos de familia: 

a) EspOsa: 

A 

h) Filhos menores ou inválidos e os maiores at 24 anos cursando - 

Escolas Superiores, sem rendimentos práprios: 

CA A LUCIA CORAEA JI!OrROS 

ANT0i4I0 GONÇALO BRDROSO DBARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante): 

Para que possa produzir os efeitos de direitoos 

no a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabi-

e quanto veracidade desta declaraçio. 

Cuiabi de de 197 
01 Janeiro -Tr 



CURRICULUM VITAE 

• 

NOME : DR. GONQALO PEDROSO DE BARROS - ADVOGq)0 

ENDERÊQO: AV. COUTO YAGALHAES Ng 242 

VARZEA GRANDE = ESTADO DE NATO GROSS 

FILIAÇÃO: HONORATO PEDROSO DE BARROS 

MARIA DE CAPPOS BARROS 

D'TA DE NASCIMENTO : 14 DE NOVEMBRO DE 1.938 

NONE DA ESPOSA: DRA. MARTA LUCIA CORRÊA DE ALMEIDA BARROS- ADVOGkDA. 

RESERVISTA: 16Q BATALHÃO DE CAQADOlES -Ng 92931 -SÉRIE B - 3A CATEGOF 

TfTUTO DE ELEITOR : Ng 9866 - la ZONA ELEITORAL - CUIABÁ MT. 

NÚMERO DO C.I.C. - 006698651 -:-

CARTEIRA DE IDENTIDADE : Ng 9642 - CUIABÁ MT. 

4,   C1PS0 GINASIAL - FORMADO PELO COLAGTO SAO GONÇALO- CUIABÁ 1 

1.956 - CURSO TENICO EN CONTABILIDADE - ESCOLA TACNIDA DE i 

(0 TBILIDADE DE C'TIABA NIT, 1.963. 

BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS - DIPLOMADO PELA F 

CULDADE DE DIREITO DE CUIABA U.F.M.T. EM 17/12/71. 

FUNÇÕES PÚBLICAS: PROFESSOR DA CADEIRA DE MATMATICA DA ESCOLA TiCNIC 

DE CONÉRCIO DE CUIABÁ - 1.964 A 1.969. 

PROFESS(5,1 DA CADE RA DE MATNATICA DA ESCOLA TÊCNIC 

DE COMÉRCIO DE VARZEA GRANDE - 1.970, 1 971, ATUAI 

TE, A DISPOSIÇÃO DA CADEIRA D7 LEGISLAVO APLICADA 

ATIVIDADES SOCIAIS: PRESIDEN DO ROTARY CLUBE DE VARZEA GRANDE. 

PRESIDEi COMISSÃO MNTICIPAL DO NIOBRAL - VI 

ZEA GRAND 

MENBRO DO CONSELHO FISCAL DO SESC DE MATO GROS! 

MENBRO DO CONALHO FISCAL DO SENAC DE NATO GROI 

YENBRO DO DIRETN MUNICIPAL DE 1P_RZEA GRANDE 

ARENA. 



ederative 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do 4°. Oficio 

TAB E LIA - Rita Generoda 'Wier Pereira da Silva 

t C T I ti 

CERTIFICO, a pedido verbal de pessoa interessada que, 

revendo os arquivos de instrumentos de protestos deste CartOrio, 

constatei que todos os tftulos protestados contra GONÇALO PEDROSO 

DE BARROS na qualidade de Avalista, neste Ultimo quinquênio, tive 

ram seus pagamentos averbados a margem dos respectivos instrumentos 
em data de 10.09.70. 0 referido 4 verdade e dou 1'4. Dada e passada 

nesta cidade de Cuiab4, Capital do Estado de Mato Grosso, aos sete, 

(07) dias do ms de Junho do ano de Mil Novecentos e Setenta e Dois 

(1 972). 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Saúde 

FUNDAÇÃO DE SAODE DE MATO GROSSO 

Atestado de Saúde 

Atestamos que  Gonçalo Pedroso de Barros  

deciór Boa. 

Ecnorato Zedroso de.. ro  

Ali e de  Maria de Cam.pos Barros 

residente a  Varz ea Grande—MT  foi por nós 
examinado para o fim especial de Ingresso em cargo pdblico 

conclus.ão da Junta: 

atrik C__A-1271 efiS 'Kr-6UL_ OUL___ 

e (frfri„e4,t  

ri 0 
11111f I. 1` 

 2711.+"r, 

Spn Eidevec.rg 

tt1,3421. 
C , 

444;4 

de junh0

Moverla° de 6cupet. 
112DIC0 

CALM. -MT. N. 61-s 
C. N2. 00111526b1 

1972,  



4-

vv,DEBATI V4

N. v 
N) • N', , \ W4, 

849 4) 

ESTADO DE MATO GROSSO 

LEI. 
, 

N.0 11•2'O1I-

Aaide -4. CI-110a 

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DE VÁRZEA GRANDE TERMO OMARCA 
DA CAPITAL DO ESTA DO DE MATO GROSSO, NA FO r DA 

LIVRO No 3.8 pis. 3.03. TPRMO 

Certicli5o 

CERTIFICO que, no livro e 

de 1967 o assento de nascimento de 

de 

falhas acima, 

CASSYRA 
foi 

LTICI 

Nasci ' 

lavrado 

t 

.ia 3 0 de novembro 

-4" A DE BARROS - - -

- .. - 

21 de de car clara , sexo Í'e " 4 , nascid a no dia 

novembro de 19 67 • 3.5 horas e minutos, ern Culabg.,Mt. 

na maternidade - -, ... 

filh a de Gonçalo Pedroso de B - - - - 

____ 

e de Dona Maria Ialcia Corra 4 meida Barr os -._ - - 

são avós paternos Honorato P. Bar e M&ria de Campos Barr os 
e Maternos MEgioel C. _,,,.,. . e Gertrudes M. Almeida

- 

foi declarante 0 Pei ., - - - ...._ 

e serviram de testemunhas Jail; Banos e Salomio J. Untar - - 
_...___ 

- a ... 
a a, - 

Observações: , 
, 

4E' ,.., 

A 

l'\  t  4 I ‘ O r é verdadtv dou 
o 

'o , ..-

64 0% 
i.B. e S 

I' 

Várzea junho de 19 724_1 de 

it* 

P 'OR OFICIAL 



4 

00 
4t h a-
z z
04 

d_ ow 

4—

m 40 
1-ej 
ttri-20 
tr. 
u. 

;5 e t
o Ei 
zI.ID o 
<air 

a o 
CC 0.0 
E , 

w 
c 3
air
U. 

LIVRO 

de .19 

vsDEBATI I/4

u 

,...S. . :1,..: .
,-9 ie 

ESTADO DE MATO GROSSO 

OMARCA 

DA LEI. 

TDIMO N.o 13.369 

OFICIAL DO REGISTRO 

DA CAPITAL DO ESTA 

N.o 20 

Aa 

CIVIL 

DO 

falhas 
ANTONIO 

e . taid 3 d.,ns. 

DE VÁRZEA GRANDE TERMO ' 

DE MATO GROSSO, NA FO 

FIS. 10 

Certidão 
CERTIFICO que, no livro e 

69 o assento de nascimento de 

de 
acima, foi 

GOK 

Nasci 
lavrado 

t 
a 24 de novembro --- 

DROSO DE BARROS .---- 

— — ... ... a — ... -, 

O no dia 070,cle de car clara , sexo 

19 69 

mas,,, . , nascid 

s etembro de , horas e minutos, em CuiabilMt. 

na maternidade - - - .. 

filh O de Gonçalo Pedroso de 
T3. 

- - - - - - 

e de Dona 

são avós 

e Iisternos 

foi declarante 

e serviram 

Maria Weis Correa eida Barros 
— — 

paternos Honorato P. de B, e Maria C. Barros 

Manoel C. de : , da  Gertrudes N. de Almeida --- 

0 Pal 

e

de testem Jos ampos e Salmi° J. Untar — — 

Observações: 

., 

V 41

D.B. 0, 

T. A. ' 

t t 6
%. ., Elottdade e o 

k, o tiO 

0 1% • 
0 

4c. a
0 .°1'

• 

— , 7 de Junho de 1972

,4 

,P,,,e,0Vde \ 

TOT 

PA 

,. 

OR OFICIAL 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Actil c_voci 
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DE VÁRZEA GRANDE TERMO OMARCA 

DA CAPITAL DO ESTA DO DE MATO GROSSO, NA FO DA LEI. 

LIVRO N.o 22 FLS.  2 li2

Certidão de Nasci to 

TERMO N.0  16.567

CERTIFICO que, no livro e falhas acima, foi lavrado la  28 de  dezembro 

de 1971 o assento de nascimento de ;no Jost c EDROSO DE BARROS 

de car clara 

novembro 

na maternidade 

, sexo 

de 19 71

filhO  de  Gonçalo Pedroso de Bar 

e de Dona Maria lalcia Correa de 

sao avós paternos  Honor ato . P. de 

e Ifebernoggi Maneol C. 

no , nascid O no dia 8 de 

  horas e minutos, em Cu.iabg—Mt. 

SEW 

os e Maria C. Barros - 

e Gertrudes N. Silva - 

foi declarante  O Pai 

e serviram de testemunhas 

D.B. 

TOT 

4 

Observações: 

OW 

••• 



4.1.3 Principais funqBes desempenhadas no 
6rg5o/cntidade: 

Contratado pela Codemat, desde 01/06/72. 

A *partir dessa data,passou a prestar seus servigos na

conforme Of. nQ 34/7 da Sec. da Agricultura l conforme Of. 37/GP/76 da.. 

PrefeitOra Mune. de arzea GrAnde, o mesmo j6 retornou a esta Cia., 

Com base no dispatto do Art. 14 da Lei n° 6055, pediu seu 
afasta 

mento,para que possa desempenhar suas atividades eleitorais, a 
partir de 

10/08/76 de acordo com o Processo n2 1961/76- A. 

Conforme Processo n° 159//77 de 31/01/77, solicitou interrupggo 

de seu contrato, 'a pattir de 31/01/77 a. 31/01/81, para exercer a fungao 

de Préfeito na Cidade de Varzea Grande, sem Onus-para esta Cia. 

4.1.4 Experiência 'anterior no serviço‘palico ou em 
entidades presta 

_Aoras de serviço ao setor: 

ORGAO: - Escola cnica de Comercio Cuiabé 

FUNÇOES: Profiassor de Matematica 

PER/ODO: 11964'.a 1969 

()RCM:* Escala Técnica de Comercio de Varzea Grande 

FUNÇOES: Professor de Matematica 

PERIODO: 1970 a 1971 

0RGAO: SENAC 

FUNÇOES: Membro do Cons 

PER/ODO: 

Fiscal 

(*) Usar tantas folhas' quantas necessarias para cada servidor. 



4.1.3 Principais funvlies desempenhadas no 6rg5o/cntidade: 

• 

4.1.4 Experiencia'anterior no serviqo.palico ou em entidades presta 

-doras de serviço ao setor: 

ORGAO: ARENA • 

FUNOES:. Memb4so do Diretorio Municipal de IJarzea L]rande. 

PERÍODO: 

ÓRGÃO: 

FUNgOES: 

PERÍODO: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERÍODO: 

(*) Usar tantas folhas'quantas necess5rias para cada servidor. 



4 - RECURSOS HUMANOS 

• 

4.1 Relaçáo dos servidores lotados no 6rg5o/entidade (*) 

1.4.  1 NOME C017,;ALC P7.1"):=3 ji 73!-TaC5 

4.1.2 FORMAÇÃO BÁSICA: 

- NÍVEL SUPERIOR: 

- OUTROS NIVEIS: • 

Advogado 

11114 

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSOI 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATA DA REALIZAÇÃO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 



• 

FICHA FINANCEIRA 

APARTIR VENC. NOME: GONÇALO PFMOSODE SOROS DATA DA EMISSÃO: 01 / 06/ 72 GRUPO N2 
DE PADRE GRATIFICAÇÃO OUTROS 

PROFISSÃO: CLASSE: 
SER

O COD. I 1 I 1 [4 18 9
• CARGO: ADVOGADO NIVEL: rs..06 MATRICULA N2 

E XERC(C10: 1 988 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZS 03 

LOTAÇÃO: ASSEMBLtIA N. DER ECON. SAL. F-AMILIA CZ$ 01 
I L....._ 

ESPECIFICAOES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13?SAL. TOTAL
SALA RIO 

, 

REPR ESEINTA V5 ES  — 
HORAS EXTRAS 

INS ALUBRIDADE 

DIFERENÇA SALARIO 40. 

DIA'RIAS 

FERIAS 

A DICIONAL 

_....), - 
ABONO PEC. 

AJ. CUSTO . 

13°  A LdRIO 
•RIO FAMILIA A• , 

AL DOS PROVENT. 1 

I PAS 

CONTRIBUIPTO SINDICAL 
, 

SEG BOA VISTA 

PEA117CONSIGNAÇÃO 
EGUROS r - 

DE RENDA
.. 

ROVENT. 
, 

r 

' . 
-, 

D ,D-
LIOUIDO



• 

A PARTIR 
DE 

. 

VENg. •

PADRAo 
GRAT1F MACAO OUTROS 

NOME: GONÇALO RFT:DROSO DE BARROS DATA CA PCNUSSIO __L-/ 

 - --

0 ( 
PROF! SSA°ADVOGADO CLASSE: 

SERV. CODIGO -1-1 9 19 
CARGO: N1V.Ey. TS — 06 MATRICULA N2 

EXERCÍCIO: 1987 
N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr5 

N. DEP. ECON. SAL. FAM 1'1_ IA Cr 33 

03 

LOTAÇAO: ASSEIvIELLA 01 

ESPECIFICACÕES cda JAN. FEV. MAR. ABR. M A 1. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. 
-----, 

DEZ. 139 SAL. 
--• 

TOTAL 
SAL Ii.R1 0 tti- 041 oo 
GRATIFICACAO 

*- VE id p
REPRESE N TA940 

-r- - HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO _ 

r - \, 
DIAZRIAS

FRIA ---1 i 

ADICIONAL 4116130  
TR ANSFE RiNC IA 

ABONO. PEC. 

A.J. CUSTO 

139 SAL ACRIO 

SAL Ant° - FAMI.LIA 
. ___-•-__ 

TOTAL DOS PROVEN T. 15.451 )pi/
I APAS Ast15)4} 
CONTRA.' IOW SINDICAL ., _ 

SE G. BOA VISTA 
' 1' , ijoi f . fir iallIIMMINIMMIIIIIN;i11 7

CAPEMI CONSIGNACAO ' t ' N_ 
CA FEW SEGUROSt2 4

IMPOSTO DE RENDA--, 
1 -1 4G460 

ASPE MA T 

ANUL A9 AO DE PROV EN T. 

D. B. / A. S. C. 

AD1AN T.' SALARIAL 

AS. CODEMAT lo5 35 
..._ 

: 

'0 1- $ DESCONT. 
_..1 

I 
L !QUID° . A RECESER 1,2 .5Cli  int) 

COD. 43.11103 

II II I • • • • • • III II 



I III III Ill I III II IIII I III II I I i II I I o • • II • • • • • • • • . . . . . I. . I. I. „ .. -- .. - .. 

i 

El NM MM. a 



a E C I g 0

RECEBI, do Seta" de Pessoal 
da Companhia 

de Desenvolvimento do.Estado 
de Mato Grasso 

-CODEMAT 

os Certificados das-Apkices 
ng w728" e 0159°, 

referente ao 

Segura da CIA. ATLANTICA DE SEGUROSf.BOA 
VISTA. 

4ft 

tuidA-MT., de 

40 410(iid 

de 1981 

SERVIDOR 

GOPKALO OtDROSO DE BARROS 

VAP/jps 



RE C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado. de Mato 

Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

ng 728, referents ao Aditivo de Alteragao do Ca 

pital Segurado. 

3 1 

VAP/asm. 

Cuiab , de de 197 

servidor 

CrOta 01/4-0 
9E-PkoSe, Pe "r01-6S 



COMPANHIA DE DE ENVOL 0 DO ESTADO DL MATO GROSSO - CODEMAT. 

RECI BO 

3.584,00

U 670.122,00 

I. Renda U 44.505,00 
Imposto Sindical 11.134,13 

Ipemat 11 B 66.804,00 

Ass. A CODEMAT 2.072,00 
Total cre Descontos CS 128.099,13 

Liquido  U 542.022,87 

'RECEBf a importncia de B542.022,87 Quinhentos e Qua-
rents e Dois Mil,Vinte e Dois CruzetrospOitenta Sete Centavos). 

referente as minhas ferias regulamentares do período de Ill/ nA4,81 

Al/ 06 /82/83iniciar em  01/ 04/83 e a terminar em  nl 

V I ST 0: 

OCEMIt't 

' 'into 

t ' • 
Cuiab , (MT), 03de OW0 90- de 1911 

PEDRILO DE BARROS 



e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COD EM AT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor Cr$ 670.122,00 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido cr$ 550.930,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local El 

Banco out. Pr.0 

IDENTIFICAÇÃO: 
Processo 

Histórico: 

Com. Interna 

Banco: Banat SA 
Conta: tres.art.Fdo 

Rec.a Utilizas 

EXERCÍCIO 

de: 1984 

Ng: 712 

422 83-S.Peesoal; 

ca3 

r-i 
C71 

o 

Pagamento ref. ferias regulamentares ref. ao período de 80/81 em 

conforme CI nt/ 422/83 do Setor Pessoal. 

Cr$ 668.048200-Sa1irio Cr$66.804,00-lapas 

Cr$ 2.0/4400ra1.Fam. Cr$ 3.584,00-Sejuro 
Cr$ 2.072,00-A A C 
Cr$ 46.732,00_I.Renda 

Cuiate./Mt   P6R 

Tes.Est.Fdo Rec.a Utilizan-ng 1.658. 
akk: BANCO DO ESTA DO 

DE MATO GROSSO S.A. 

C G C. 03.468.907/0001

Valor que levamos a credit° a f 

DE BARROS conforme Of. 112 0056 

ER AO CLIENTE 

dobroy 

impoodncto 

.930,00 

1 A tenciosomente 

Estado de Mato Grosso S.A. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DL MATO GROSSO - CODEMAT. 

RECI BO 

E - dias a VS BRUTO.... E$ 670422,00

II- Mundietwiimiu1E.5EGU808  E$  3.584,00

I. Renda £16.732,00

Kiogamuckw.IAPAS 016:804PA
A A C. 2.072,00 
Total de Descontos 119-192,00

Liquido   B  550.930,00

RECEBf a import;ncia de 1i$950.93040 

CINQUENTA MIL, NOOECENTOS E TRINTA CRUZEIROS). 
referente as minhas ferias regulamentares do perlodo de 01 /06 /80 

01. /06 /al  a iniciar em 28 /04 /0 e a terminar em27 /CS /83. 

Cuiabe, (MT),27 deatiii4 

(QUINOENTOS E 

de 1913 

w__ 



o ' ' MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
C9Mf4OVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS 5 
RETENÇÃO DE IMPOSTO OE. RENDA NA FONTE 
CEDULA C 
MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA - PESSOA FÍSICA 

N.wiCPF COCAOLE 

L
1 i l l  I )0( LLI 

NOME 
6: -‘) rc) 

ENDEREÇO 

01 N.. Documitito 

02 ANO DÃS5. 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

03 FONTE PAGADORA PESSOA URÍDICA 
CAROMS() DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIOOGRAFICA 

• 

NOME 

ENDEREÇO 

Ni •CFF 

1_1 
t.o. mkt. 

06 RENDIMENTOS BRUT() TRIBUTAVEIG ANUAIS VALOR -014 IMPOSTO RETIDO NA FONTE CRS 

ILRIM 

i • 

RENDIMENTOS • CR$ IMPOSTO RETIDO NA PONTE -CRS TRIM REN:)NENTOO • CPS IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS 

- t. ,OD ), '00 5-1/ 2, 377-77- .00 
t 

.00 39 , (.t 3O ,00 4.° • ) oc9 I O'  '00 t i

ABATIMENTOS VALO CR 

.1 .' .00 
., , -ci (3,i0 '00

,00 

00 

,00 

00 

.00 

4 4_s  ,00 

00 REN MEN 

10 O8SEi8://146E .S: 

4:tif 

MODELO APROVADO PELA INSTRUCAO NCRMATiVA SRF N.• 078iP4 
GRÁFICA MLITO LTDA. • RUA ABOLIÇÃO, 209 • CAMPINAS - SP - C.G.0 4 1-50 iNSCR. EM. 244 044 877 

PELAS OECLARÃQn5 S ACIMA 

ASS1NA TURA DO RESPONSÃVEL 

.00 

.03 

,00 

.00 



• 

CODEMAT 

521.369,38 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OR 

- , 
.1 .. 

e nove cruze 

;V h° miloss, quinhentos e vinte 

e trinta e oito centavos 
GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

Ni 2350 

zzx 4.521.389, 38xx 
e um mil, tezentos e oitenta 

Cuiabt; 2; fevereiro 

CODEMAT ••11111. 

1.7tiche.co de votiN1 
Chef e Setor Te•ontsais 

92 

‘----. CHEQUE fe, 655091 
- , 

,' BANCO ch Movimento - B at S/A 
ORIGEM DO RECURSO
UTILIZADO PARA: cagament, 4. , ' -',11vconforme CI S/N 4 Área,4p,Pes FGTS - multa) ... . 

fr,..7" -tY,13...0.,si,,,,tracrrow lamas, Txr,“••••....., 

, 

1,  L i r. '',.. -. . 4_ • k

BRUTO - Cz$ 4.521.389,38 I DESCC TO .: T -- - , 
.. e "' ,521.389,38 

NOME: . I- • 4 
ENDEREÇO fr I: _ DATA: , 410 
DOCUMENTOS: 

COD. 4.11.2102 

. - 
!--- — 

/ .
o 

Assi 
aw. 



60DEMAT 
COMPANHIA DE 
DE SENVOLVIMENTOO)0 
ESTADO DE MA ro SsO 

Emp o Interno 
ggi.pe 

,r1/4
. . 

Exemido 
1992.

'— -, 
MIME& 

os. TESOURO ., —TA 
II,. _esPeos: OBRIGAÇÕES PATRONAIS: 

, 
4: FGTS 

-3,-
,.F Pedido:Cr$ 4.521.389,38 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E HUM MIL ,,-

TREZENTOS E OIT:ii, A E NOVE CRUZEIROS E TRIN 
TA E OITO CENTAV ) 

Assunto: 

Pagamento coreTespondente a multa do FGTS da Rescisk de Contra to do serv.dcIT SR. GONÇALO PEDROSO DE BARROS, conforme CI n2 
087/92 - A DE PESSOAL. 

Observaok , 
, , 

• 
, 

d 

Lançado Et: 

Funmadrio Responsdvel C):;:-irdiele Set 11e Oignititt 0:4/ 92 
C6d. 113/08

COliL • 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

RECI BO 

• 

-406ias a B 670.122,00 
BRUTO.... U 

11- Itaiaigli.s..6memrs 3.564,00 

I. Vsligieltie Sindlcul 
 u 44.505,00 

11.1,4,13 
Ipemat 41 66.604.00 
Ass, A. CDOEMAT 2.072,00 
Total de Descontos 126.010.13 

LIquido  Es 342.022,67 

RECEBI a importncio de C-t, 11424.022•117 (QuInhentos e Quip,
• 0614 1411,Vinte • Dula CeuestrespOltenta Sets Centavos). 

referente as minhas ferias regulamentares do perlodo de in/ 06/11 ; 
01/ 04/1124 3intciar 01/ 03/113 e a termin• ar em  01 / CM5/ 13 

., • 
em 

• IL 
IF 

.6 • 

' • 

Cuiabe, (MT), 05de %or. de 1913
4% 
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OBSERVAÇÕES DO 1.* SEMESTRE DE 19 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. Jan. 

9k/ 76369, 
Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. TOTAIS 

Salários 

Gratificações 

93i3 q53.5-16 953,M,J 

Representação 

Horas Extras 

Diários 

Férias 

Sub-Total 

Solaria Família 

Ajuda de Custo 
S13 .205-13,

--6 
Zo Mid 

)LS / 72, 

/..ST :94f-

6S-<7 

139 Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cod. 

oZtl/q56.02(i
Jan. Fev. Mar, Abr. 

oil.:Xf cç3.1)6J 
Mai. Jun. TOTAIS , 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 
41`i 6V» 

Cont. Sindical 

Seguros 3Sei 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

Cod. 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 



OBSERVAÇÕES DO 2.° SEMESTRE DE 19 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. 

Salários 

Gratificações 

Representaçõo 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

iij)j I,10.) / 

Sub-Total 

Solário Familia 

Ajuda de Custo 

13g Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações 

ot
,¡ T47474'43 

79S.5s4 / )LJR 
/1 

Cod. 

2 z )11-t 

Jul. Ago. 

1M -9 

/ !//c) 
Set. 

7/s5-(7 

I 6'3 
Out. 

a32-

/2_741 63:4g, 
Nov. Dez. 

70S-' 

T O TA 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

le 1(: 16:

Cont. Sindical 

Seguros 

u-o 

47-

E! 

. o u 
(7) -13 > 

r 

e 
Pi.. 

1321/o

SUB-TOTAL DEDyTIV,1 
IMP. RENDA - 

CONSIGNAÇÕES 
OUTRAS ,1 Cód.. Jul. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A.  CODEMAT 

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

Ago. Set. Out. Nov. Dez. 

7Us/ 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 



g ms.ni sJ lio.(OZZU 

Ficha Financeira 

A PARTIR VENC. 
GRATIFICAÇÃO 

NOME: GONÇALO PEDROSO DE BARROS DATA DA ADMISSÃO: 01 / 06/ 72 
411.•ft, 

GRUPO N9 

'7. DE PADRAO OUTROS 
PROFISSÃO: CLASSE: DEP. I 1 

O 0()Çl- .'.‘tic 1 . ?,;(-( - CARGO: ADVOGADO NÍVEL: TS - 06 MATRÍCULA N9 

0 / iC 7 1 „I g-, J. .. 
axamcicio: 

1 985 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Grit 
, 

LOTAÇÃO: ASSEM BLLA LEGISLATIVA 
/• 

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Cr 8

,—...- 
ESPECIFICAÇÕES JAN. FEY. MAR. A B R. MA I. JUN. JUL. - AGO. SET. OUT. NOV DEZ. 139 SAL. TOTAL 

SALÁRIO 
:2(7 7  9 3t i l i ' 77 c.21/ _ 3 1/ ,1»13? 33tf 2 .39 4.1.275C4 16C2,2t- //.166 K2 a t> /1.1g_95 

GRATI ricApAo 
4 

RE PR ES E N TAÇAO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

Dlr. SAL ÁRI 0 

D I .tiR IÁS 

F IAS 
4 g3 Lf 

AD:CIONAL 
e l 211 3 (7 1/ 0 7  7 -- 9 140 2 '13.9 ./ (1?. -Yi ,0 ., ,o  (0 I-1 i26 it/(7 ,61 0,6)% / 4 67 b 

TRANSFERiNCIA 

s 

SUB -TOTAL 
1 

AJ. CUSTO 

139 SALÁRIO ,. 
V' 

SAL ÁRIO -FAMLIA --3,?.28 ,)E7g X. ̀ /-Z 4 AG.G5(3 4 33 2 4 '" — 16 656 /G-S6 Jk.“6 , 301.06:, )0,6r0 
TOTAL DOS PROVENTOS 2/1/ 6,6z, zOtil hé Z , 741/4 2102 . MI, 60- .2.0S C190 "2'19 WO I NO :ÇU-) 4,(00. 310 1/ 6,0, 9 . i 10 WC  I 0 it, tilli .5'. yi /15,c1,e,11 

I APAS -z6, 2 ._,' ."3 760 Y3.5 9 63:03 .2 6 ç •32 3 ,»-//1 00 Z,13.WO 1 4 No 43‹ /17- q35 ". q 1/ ? (.4 ., 111 lis» 
CONTRIBUIP.40 SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 
jJ IC " ' )-11 0 / . 771/ / , 'o 13 4f 0 2 -IO --- 43 ,31-0 1 . -?go _, v -11 ° 

PENSÂO AL1MENTICIA 

SUB -TOTAL 
` 

IMPOSTO DE RENDA )--i) 
}çfl 2 -,-e. 1,-- -), --. f.)-. ___( -rL.1. 14 3 /17-- 34673,-- At 

ASPE MAT 

ANULAÇA0 DE PROVEN TOS r 

FASC 

ADIAN T. SALARIAL 

' A. MDEPriAT . , g ..?_____ .., •-:,/ A: :', :, . , . :32..., g . 56.7 .7. :::,3 12 ... 4 L, :), •-„3/. ,,,--- a :( ,..) • 1,„ 2, - ,.2-
D. B. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS 1 

LIQUIDO A RECEBER :.?)Z/j6, //22 )-A( ' -, ' °. 122- 14‘). ' 4 `) I f z-k-1 .??2. 1 4 ,2 1 - r 24;6C.1 01 . .  l  , . . 0 • ) 14, ? 6/1 JY,', il.5g3.Sq T . 1
VISTO _ 

& '..1, 



2,6
 CODEMAT 

Cargo: ADVeGADO

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMP 

Admissão 01 . 06 .72 

Remuneração Cr$ 

Saida 

2.016,00 

Classe 

Nível 

C 

9, 6e/2.-

Nome  GON QALO PELROSO DE BAR 7 OS 

Profissão 

Estado Civil CASADO 

Conjugue  MARIA LUCIA COR71EA DE ALMEIDA EAR' 

Filhos  •CAS STU LUCIA, ANTONIO, JOXO JOSt 

16 006 7-1I 1,G 
C}iC.3  0 6 / 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES vENCTOS E CARGOS) 

em j aneiroi73 advogado Cr$ 2.474,00 

01.97.74 ilitWaStr 

01.01.75 5— r 4,511,00 

Cat eit-7474 t - 7z 690.400 '1:: si

. " .W. 

, . . 

Matricula No 475

Grupo N9

•Cart. Trab. 
N9 5O»1 Série .2.2CS":7* 

'ÍRFCr$  S - 

IPEMAT Cr$  I , 

OPTANTE: 

FERIAS 

PER/ODOS ADQUIRIDOS - PERIODÓS 1.S41,, GOZO 

DE:01 /06 /72 a 01 / 06 / 73 rik / 3-41' - a / / 

01.06.73 a 01.06.74 401.7 31.01.75. 

01.4.74 a 01.06.75 . 08.0 04.09.75 

01. 06.75 a 01. 06.76 
* 

, 



Outras Anota(Oes 

(Licenças. Imp Sindical, advertencias, etc,) 

A partir de 01 de junho/72 passou a re star ps seu 
serviços na SE,:. de Viaçao e Obras Publicas, confo 
oficio nc 34/12 de 10.07.72 d-2, Sec. (3.:1 Agric. 

A parti_!. de janeiro/73 foi aamenta,o para Cr 2.474 
conforme portaria ng 42/73 dTsra cia. 

Conforme OF.  37/3-P;76-PH=17112J1 MUNICIPAL DE IffIR-

L'EA GRLITI/E, DE 11.02.76, o mesmo jf!. retornou a esta 
Cia. 

Com base no dispostb no art. 14 da Lei 6055, pediu afastamen 

to das lides funcionais para que possa desempenhar suas ati-

vidades eleitorais, a partir do dia 10 de agosto/76, de Acor 

do 0,/ Processo ng 1961/76-A. 

Reclassificado ao Stigmata TS 1 - com o salgrio 

conforme Resolugaa 01/75 a partir de 01.01.75. 

Reclassificado ao 

de acordo com 

de L;:$ 4.511',00 

abolo TS"- 2 com p salgric de ".213 6.9000,00 

ao 02/76 a partir de 01.01.76, 

Conforms de 3141/77, solicitou interrupglio 

de eeu n a partir de 31/01/77 a 31/01/81 , 

pare-SNercer ungio feito na cadade de atrzea Grande, 

'aims pata seta Ma. 

Confornie Resolução np_ 03/77 o referido Servidor fica enqua-
drado no nível TS..3 - C$ 10.140,00. 

C 
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2.° SEMESTRE 19 . JULH. AGO. SET. OUT. NOV. 

— 

.DEZ. • 
i 

U 
i 
_

i 

a 

= n 
i 

E 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 
— 

LIQUIDO A RECEBER 
--,, 7..--

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. TOTA 
. 

Salários 
_ 

Gratificações 
i 

Representação 
..i,

I 

Horas Extras • 

Diárias 
e 

4* 

Sub - Total 

Salário Familia • 

Ajuda de Custo 
= 

13.° Salário — 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

. 

CONSIGNAÇÕES ,:cd. JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. TOTA-

IPEMAT-Cont. 

ASPE MAT 

Cont. Sindical 

Seguros 

— 
SUB TOTAL DEDUT1VEL 

IMP. RENDA 

OUTRAS CON- 
SIGNAÇÕES 

Cod. JULH. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ, TOTA 

BE MAT S/A 

Cons. 

Saldo  

Adiantamentos 

Cons. 

Saldo  

Cons. 

Saldo  

Cons. 

Saldo 

A.A. CO 

SUB TOTAL .... 

Imp.Rend.Ret.Font. 

TOTAL DAS 
CONSIGNAQÕES

.0 

ANULAÇÃO DE 

PROVileAtkav , 
. 
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I.' SEMESTRE 19 JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ CrS 

LiQUIDO A RECEBER 

000----

PROVENTOS 
GERAIS 

Cád. JAN. FEV. MAR A , . JUN. TOTAk 

Salários 
, 

Gratificações 

Representação 4 4

Horas Extras 

Diárias 
, 

i , 

Sub - Total 

Salário Família 4, 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

CONSIGNAÇÕES Cód. JAN, FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTAI 

IPEMAT-Cont. 

ASPE MAT 

Cont. Sindical 

Seguros 

— 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

— 

OUTRAS CON-

SIGNAÇÕES 
Cód JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTA 

— 

Cons. 
_ 

BEMAT S/A 
Saldo 

 _ 

.=
Cons. 

Adiantamentos 
Saldo 

.. -
Cons. 

Saldo 

Cons.

Saldo 

-'

2---
A.A. CODEMAT 

SUB TOTAL — 

Imp.Rend.Ret.Font.

TOTAL DAS 

CONSIGNAÇÕES 

.......

ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS 

1111•1

— 
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i 2 SEMESTRE 19 JAN. FEV. MAR. ABR. MA. JUN. 

Imposto Renda Retido 

na Fonte 

S/ Cr$ 

Salário Contribuição 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI JUN. TOTAIS 

Salários 

Gratificações 

Repre?entação 

Horas Extras 
. 

Diárias 

I 

Sub - Total 

Salário Família 

Ajuda de Custo I 

132 Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS i 

' 

CONSIGNACOES Cód. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTAIS. 

I PE MAT-Cont.

ASPE MAT 

Cont. Sindical 

Seguros L _ 
I 

m , 

SUB TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

- 

2
OUTRAS 

CONSIGNAÇÕES C6d. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. 

BEMAT SiA 

Cons. E 
zi 

Saldo 

Adiantamentos 

Cons. 
— 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

Cons. 

Saldo _ ___

A.A. CODEMAT • 

SUB TOTAL 

Imp.Rend.Ret.Font. — 
, . 

= 
TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO DE 
PROVENTOS 

IN ,, 



la*VCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIIEHTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Salário Família 
EMPRESA CODEMAT  Matricula no I.N.P.S. 

ENDEREÇO BAI4A.Q.IQ . PAIAGUAS CPA CUIABA MT 
................................................ .. 

Nome do Empregado.G.Q.KALO PEDROSO DE BARROS  N.° do I.N.P.S. 

Data da Emissão na Empresa /._. ...._j  Data da cessação da relação de emprego 

II /011.1.••• 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidaes) 

Ord. 
NOME DO FILHO 

Data 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório N Reg. N. Livro N. 

Folha 
Data Entrega 
da Certidão 

Baixa 
Visto da Fiscalização 

I.N P.S. 

01 JOZO JOSE C. P. DE BARROS 

 — 

08.11.71 V. GRANDE A.F.S. 16567 22 24 I 1 ,

., 

Jiiis 

 -- _ 
Valor de um Salário Familia em 

Alterado em 

Alterado em 

OBSERVAÇÕES: 

 1-c2  de  riA.Io de 19  85 

-19  de.ekvvi  atko  de 19.35 

0 7  de  /1.A. a co  de 19  ZN:.

Cr$  16.656,

Cr$  30'° 0 

Cr$ c(0490

RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisão  / 19 

(ass.)  

Alterado em 

em  

19  de  _de 19 

i I'C' r$Alterado ..1 ... --67°_  de ct.ws;4131"  de 19 Cr$ 5
Alterado em de de 19 Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SALARIOS A PAGAR 
A partir de de  • Cr$ de 19 

A partir de de  Cr$  de 19 

A partir de de de 19 Cr$_ 

A partir de de  de 19 Cr$ 

A partir de de 

A partir de 

de 19 Cr$ 

de  de 19 Cr$ 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

=== ••••mmassIIII II I omoiiiii 11 11111111111_ 

• 

A PARTIR 
DE 

VEND. 
PADRAO GRATIFICAÇÃO 

NOME: GONÇALO PEDROSO DE BARROS '''' DATA DA ADMISSÃO: 01/ crti ,o   . 
GRUPO 1`42 _1 , . ' 

OUTROS 
PROFISSÃO: CLASSE: DEP. 

CARGO: ADVOGADO NNEL
: I TS 06 MATRÍCULA N2 

Extmcfclo: 1986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA COI _ 

LOT/6;U: N. DEP. ECON. SAL. FAM(LIA Cr 8 
ASS LEGISLATIVA ,. . 

ESPECIFICAOES JAN. FEV. MAR. A BR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL . 0 TAL 
SALÁRIO 1 -.' —) - / ..-- ,- ,, 

, ... . 

GRATIFICAÇÃO 

REPRESEN TAÇÃO 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALA:RIO 
p. 

DI A:RI AS 

FERIAS

AD:CIONAL 5-9,n (-1 1,
TRANSFERENCIA 

a 

SUB -TOTAL 

' A.J. CUS TO 

I31? SALA:RIO 

SALA:RIO - FAMÍLIA 
q f ieZ 1 (

TOTAL DOS PROVENTOS 
I ARAS Flq, 5-19 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

-g"q 5 gg a

SEG. BOA VISTA . 3 1- 5 10 c ._f _ ,, ... ‘50, 1_. -y: 
PENSÃO ALIMENTÍCIA 

, 
SUB -TOTAL 

, , 

IMPOSTO DE RENDA 41fLOgq
ASPEMAT 

ANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

FA SC 

ADIAN T. SALARIAL 

AS. CODEMAT

D.B. / A.B.C. 
r 

TOTAL DE DESCONTOS 
.—... 

ill 1 II 111 ti itul 1 



A DisposigAo ( SEM ONUS ) 

CODEMAT 

1- DADOS PESSOAIS 
NOME 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GOKALO PEDROSO DE SARROS 
DATA NASCIMENTO: 

FICHA DE IDEHTIFICACAO 
N ° DA MATRICULA 

DATA 

4 - ANOTAÇÕES 

ALTERAOES VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

14.11.38 
NACIONALIDADE, 

BRASILERA 
NATURAL IDADE : 

VARZEA GRANDE 
PROFISSÃO: 

ADVOGADO 
ENDEREÇO: 

AU. COUTO MAGA LHAES 

HONORATO PEDROSO DE BARROS 
PA I 

MAE 
MARIA DE CAMPOS BARROS 

ESTADO CIVIL: 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG 142 

9642 
ORGÃO EXPEDIDOR 

DATA / / “RM: 

CART. PROF. N2 
50.999 

CART. DE 
RESERVISTA N2 
TITULO N2 9866 ZONA 

C PF 

SERIE 
285g 

CATEGORIA 

DATA EXP.: 

REG. MILITAR: 
/ / 

SEC ÇAO ESTADO: 

P ASEP Ne 
100.646.711-16 

,m1 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 01.06.72 FUNÇÃO: ADVOGADO 

NATUREZA DO 
CARGO 

OPÇÃO FGTS 01/06 /72 

4- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PE RIODO DE GOZO PERIOD() ADQUIRIODO 

01.06.72/73 

01.06.73/74 

01.06.74/75

01.06.75/76 

)6.01.75 a 31.01.75 

38.08.75 a 04.09.75 

Prescreveu 

PERIODO DE GOZO 

01.06.78/80  1(344483.8 30.04.83 
. • 

16:04.83 a 30..05.83 01.06.80/M1' 

01.06.81Y82 

01.06.82/83 

01.03.83 a 01.04.83 

Prescreveu 

01.06.76/77 

01.06.77/78 

01.06.78/79 
CODIGO - 41 31 /02 

tt 

li 

01.06

01.06.84/ 85 

01.06.85/86 

13.08.84 a 12.09.84 

15.07. 85 a 13.08.8, 

01.07.a30.07.86 

01.01.73 
01.09.74 
01.09.75 
01.09.76 
01.09.77 
01.09.78 
01.01.79 
01.01.80 
01.07.80 
01.01.81 
01.07.81 
M7.12.81 
01.01.82 
01.07.82 
01.01.83 
01.05.83 
01.07.83 
01.01.84 
01.07.84 
01 1.85 

01. 7.85 
t 4 

1 2.01.86 
1 2.03.86 
1 2.04.86 

1 2.01.87 

1 2 .02.87 
1 2 .04.87 
12.05.87 
1 2 .06.87 
1 2 .09.87 
1 2 .10.87 

ADVOGADO 

ti 

II 

Vt 

tt 

tt 

Vt 

ii 

Ii 

Vt 

it 

It 

it 

tt 

TS-01 F 
TS-02 

03 
H H 
Vt it 

It II 
ti 05 

ti 

ci& 

Vt 

TS-06 
ti 

REAJUSTE S AL TS-06 
CONVERTE/CRU TS-06 
REAJUSTE SAL ZAL TS-06 

17 EAJUSTE S IAL T*-06 

SEM ONUS 
REAJUSTE SA S-06 
REAJUSTE SA TS-06 
REAJUSTE SA TS-06 
Reajuste Salrial TS-06 
Reajuste Salarial TS-06 

tE 
tE 
E 
E 
E 

ff
tE 

ff
ff
ffo 

ff

E 
E 

E$ 

2.474 
2:474 
4.511, 
6.900 
8.490 
14.200 
19.600 
32.142 
54.532 
78.729 

113.431 
123.054 
169.377 
241.115 
334:024 
397.488 
599.161 
953.516 

1.477.776 
2.439.394 

4.166.958 

7.890.135 
7.803,78 

111.706, 

14.047 

23.599,0 
28.319,00 
33.983,00 
36.116,00 
38.388,00 



4- ANOTAOES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 
A partir de 01.06.*passou,a prestar so seus serviços na Sec. , A partir de 01.07.83,passou- a perceber o salario de E 599.161, 

de Viagao de Obras Publicas,conforme Oficio ng 34/72,da Sec.da Agr_js -06,de acordo com a res.09/83. 
cultuba. A partir de 0101.84,passou a perceber o salario de E 953.516, 

A partir de 01.01.73,foi aumentado seu salario para E 2.474,00 de acordo com a res.27/83. 
conforme Portaria 42/73. 

Conforme Oficio ng 37/76,Prefeitura Municipal de Varzea Grande . 
Conforme Proceso ng 2.613/840 servidor teve direito ao adicio _. nal de 10%,sobre seu salario basicola partir de 10.04.84. 

de 11.02.76,o mesmo ja retornou a esta Cia. A partir de 01.07.841 passou a perceber o salario de E 1.477.77 
ComrJbase no disposto do Art. ng 14.Lei 6.055,pedu afastamento de acordo com a res.12/84. 

das lides funcionais para que possa desempenhar suas atividades A partir de 01.01.85,passou a perceber o sairia de E 2.439:394 
eleitorais,a partir de 10.08.76 de acorodo.com Processo ng 1.961/7fide acordo cogi a res.21/84. 

Reclassificado ao simbolo 15-01 com salario de 4.511,conf.Res. 
01/75,a partir de 01.01.75. A partir de 01.07.85,passou a perceber o salario de Gt$ 3. 

Reclassificado ao simbolo T5-02,com o salario de E 6.900 de a-439.066,de acordo com a res.11/85. 
cordo com a res.02/76,a partir de 0101.76. - A partir de 12.01.86 passou a_perceber o salário 

Conforme Processo ng 159/77,de 31.01.77,solicitou intialkupggo 
de seu contrato de trabalho,a partir de 31.01.77 a 31.01.81,Rara 
exercer a futigao de Prefeito na Cidade de Varzea Grande sem onus 

de G$ 7.890.135, de acordo com a resolugao de ne 01/86. 

- A partir de 12.03.86 passou a perceber 0 sallrio 

para esta Cia. 
A partir de 01.09.76.„passou a perceber o salario de E 6 9013. 

de cz$ 7.803,78, de acordo com a resolugao de n2 05/86. Que 
Converte de Cruzeiro para Cruzado. 

A partir de 01.09.771 passou a perceber o salario de C ' ' 1. - A partir de 12.04.86 passou a perceber o salArio 
A partir de 01.09.78,passou a perceber o salario de b4.-t. ' !I• de cz$ 11.706,.00, de acordo com a resolugao de m2 07/86. 
A partir de 01.01.79,passou a perceber o salario de E 

e acordo com a Lei 6.708 de 30.10.79. . 
A partir de 12.01.87 passou a perceber o sal6rio 

A partir de 0101 130,passou a perceber o salario de 0'326 de cz$ 14.047,00 de acordo com a aes. N2 01/87. 
A partir de 0 80,passou a.plifteber o salario de E 54.532. • ,..... 
A partir de 81Ipass .1- --ber o salario de E 78.729. - A partir de 12.02.87 o servidor ficará sem ONUS ' 

partir de I pas _ 14- ber o salario de 0 113.431. por esta Cia., fazendo opção pela remuneração da Assembleia 
partir d V. ,pas -r o salario lie E 123.054. 
'rertir. 

Legislativa - ,-)---)L0‘,./f/r17/77 -- ••,1 , . 
de 01.02.82,pa er o salario de E 169.377. 

.rtir de 01.07.82,passo ber o salario de E 241.115. 

. 
passou - A. partiride 12.04.87, e-eeevide*,-fiedea-eep

ugao n2 03/de 23.599,00,conforme resol 
A partir de 01.01.83,passou eber o salario de E 334.024. 

de acordo com a res.01/82. 
A partir de 01.05.83,passou a perceber o salario de E 397.488, 

a perceber o salário 

87. 

: ci A partir de 12,0587, passou a perceber o salrio

deacordo com a res.06/83. . 
de Cz$ 28.319-,00, conforme Resolugao 14/87. .:•. 

• Conforme Recibo do dia 27.04.8310 servidor recebeu suas ferias 
em dobro rfferente ao penado de 80/81,conf.xdsx CI ng 422)/93. 

2. Conforme Processo ng 2. 66/83 contrato A itcon o de sssenqa Tecnica 

A partir -de 12'..06.87, passou a perceber o salArio 
de Cz$ 33.983,00, confor ri Resolugao 16/87. ., ; 

ng 43/83,o servidor foi colocado a disposigao da Assemleia Legisle A partir de 12:09r:87, passou a perceber salário 
tiva ,a partir de 08.06.83,devendo o mesmo enviar mensalmente ate? de Cz$ 36.116,Q0 TS006. conf res.30/87. 

A de 1-.1u.400, passou a perceber o salario 
tado de fequencia e relatorio ao Dir.Adm.Financeiro. — 

partir 
de Cz$ 38.383,00 TS-06, conf.res.33/87. 



> CODEMAT 
GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

COMPANHIA Dr DESENVOEVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACIO 
, 

1 -. DADOS PESSOA IS S ., 
I.1* DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME 

Got4çai0 PFDROSO DE BARROS DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS V A L. 0 R 

DATA NASCIMENTO 

14.1108 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRO 12 . 11 . 87 
'4

REAJUSTE SALAR IAL TS- 06 42.528,00 
NATURALIDADE 

V. GRANDE /11 T 
PROFISSÃO 

RAC. PAL ICO 1 2 . 12 . 87 RE AJU STE SALARIAL TS-06 46.453 , 00 
ENDEREÇO 

12.01.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 50.722,00 
PAI 

HONORA TO PEDRO DE BARROS 
ESTADO CtVIL

SO 12.02.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 55.383,00 
MÃE 

MARIA DE CAMPOS BARROS CASADO 12.03.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 64.350,00 

- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
12.06.88 

12.07.88 

RE:VJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 
91.856.00 
112.849,00 

RG N" 

9642
DATA 

/ / 
I SERIE 

12.08.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 138.640,00 
ÓRGA0 EXPEDIDOR 

12.09.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 175.695,00 
CART. PROF. N. 

50.999 
SERIE 

2854 DATA EXP. 

/ / 1 0.10.88 REAJUSTE SALARIAL TS-06 222.654,00 
CART. DE 

RESERVISTA N°
CATEGORIA REG MILITAR 

[ 2. 11.88 REAJUSTE SALARIAL TS
TITULO N 

9866 
1 ZONA SECÇÃO ESTADO 

1 2.12.88 

-06 Res. 29/88 

REAJ. SAL. TS 30/88 

282.164,00 

CPF N. PASEP N 

100_646.717-16 
1°,12.88 

-06, RES. 
Reajuste Salarial 15-06 Res, 01/89 

294.571,00 
3713.07)00 

4 - DADOS FUNCIONAIS 1'901.89 
15-06 Res 03/89 . 

Reajuste Salarial ! 468,03 
DATA DA ADMISSÃO 

01.06.72 
FUNÇÃO 

ADVOGADO 12.03.89 Reajuste Salarial 15-06 Res. 05/894 647)44 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

/ / 01.05.89 Reajuste Salarial TS-06 Rés.O 9 823,70 
4 - ANOTAÇÕES 

01.0649 REAMS 1E S 
PERIODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO

040749 

ALAR Ill+ Ilea. 6 411(ES• 15/119 

REAMS TE 5ALAR 

1•182,613 

109 1.541 

• 
01.08.89 REAJUSTE SALk TS-06 RES.20/89 2.723, 

 01.09.89 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.21/89 3.738,46 

 01.10.89 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.25/89 5.268,50 

 01.11.89 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES. 29/89 7.757,97 

01.12.89 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.30/89 10.608,34 

01.01.90 REAJUSTE SALARIAL TS-06 RES.01/90 15.795,21 

II II I 11111 ii 1 ENE • II I I N• 1 



4- ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

• 
A Partir de 12.11.87, Passou a Pilr.ceber °_Salário de cz$: 

42.528,00, conforme Res. 35/87. TS7-06 

A Partir de 12.12.87, Passou a Percebetto Salário de cz$: 

46.453,00, conforme Res. 37/87. TS-06 

A Partir de 12.01.88, Passou a Perceber. 0 Salário de cz$: 

50.722,00, conforme Res. 01/88. TS-06 

A Partir de 12.02.88, Passou a Perceber o Salário de cz$: 

55.383,00, conforme Res. 02/88. TS-06 .

A Partir de 12.03.88, Passou a Perceber o sal,drio de cz$: 

64.350,00, conforme Res. 09/88. 

A partir de 12.06.88 passou a perceber o salalio de cz$ 

91.856.00 Nivel TS-06 conforme reliolugao n2 . 
. - 

A partir de 12.073.88,passou a percéber o salário de .. 
CZ$ 112.849,00 TS-06 conforme Res.21/88. , 
A partir de 12.08.88,passou a perceber o saláriollie 

CZ$ 138.640,00 06 conforme Res.22/88. 
, 

• partir de 1 .8$,passou á perceber o salário de 
17.5:69500 06 cop ,.' 3188. 

- . 

t.ir- • 2.10.88,p, eber o salário de 
.0$401 TS-06 con 26/88. - 
-, 

esmo foi afastado da Cia ,em 24, - 2,por dispensa sem justa Causa, 
conforme Termo de Reseiso de Contrato,arquivado na sua pasta,perceben 
do no ato da sua resci;.o o pagt9 no valor de Cz# 4.521.3890 38. . 



IlmQ. Sr. 

Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

GMALO =IWO DE BARROS # abaixo assinado; brasi 

leiro, casado , advogado , trabalhando atualmente nessa Com 

panhia, vem mui respeitosamente requerer a;.V.Sa., se digne conce 
der-lhe o Salário Família a que tem direito, de acordo com as 

certidOes de nascimento em anexo. 

Westes Termos 

P.Deferimento 

Cuiabá, 151 de junho de 1 972. 



narigAtO PROSO DE BARROS 

xo assinado, brasileiro, casa-2,o, advegado

, abai 

contratado • :CE_JELL.. .-13ENVCLVIL.3117.0 JC :113T)C :33 
a - atesto para fins e 2ercepOo de 

sal&rio familia, resiJem comird (rua, tray. av.) - 
 , na cidade de 
neste ]stado, vivendo sob a minha tutela, de acardo com o 
art. 42 -..:ecreto 55.153 de 10/12/63 os secuintes filhos me 
flores de 14 anos, a saber: 

CASSYRA L6CIA CORRA DE BARROS 

WIZ 

b)  ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

c)  'RAO JOSE CORRIA PEDROSO DE BARROS 

d) 

e)  
4 

f)  

C)  4. 

h)  

7irmo o Presente, declarando çue as in-
formagOes açui constantes sac) de minha inteira resonsal-,i 
lidade. 

Cuiabá, lg d 97 

ROSO DX BARROS 

 9 



DECLARAÇA 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) E5PUSA: 

MARIA LUMIA CURRPA ALMEIDA Bi,RROS 

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos praprios: 

CASSYRA LUCIA CORREA BARROS 

ANTONIO GONÇALO P. DE BARROS 

JOAP JOSÉ CORREA PEDROSO DE BARROS 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de  novembrp de 19 81 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu,  GONQALO PEGROSO DE BARROS 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT y ' 

atesto pare fins de percepgio de salLio familial que residem comigo in (Rua, Ira 

vessel, Avenida) 

• 
nesta Estado, vivendo sob a minha tutela, de acordo com o art. 4° Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, o sabers 

e) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

C.* 

CASSYRA LUCIA CORRES BARROS 

'ANTONIO GONCALO PEDROSSO DE BARROS 

JOAO 806E CORREA PEDROSO DE BARROS 

Firmo o presento, doclaramos que as informa93es 

aqui constantes ego de minhe Intoirp responsabilidade. 

auitab6, 01 de novembro de 1.S61 



DECLARAQA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ran 

da, que seo meus encargos de familia: 

e) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CURREM ALMEIDA BARNuS 

b) FILHOS menores ou invalidas e as maiores ate 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos próprios: 

CASSYRA LUCIA CORREM SARRO5 

ANTONIU GJAALO P. DE BARROS 

JOAd JOSE CORREM P. BARROS 

• 
• 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

• 
Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

e veracidade desta declaragao. 

Cuiaba, Mt., 01 de  ...Julho  de 19 81 



ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

.Eu,  GOKALO;PEDROSSO DE BARROS 

abaixo assinado, bresileiro, casado, 

:contratado pele COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROS 

50'- tODEMAT, atesto para fina de percepgio de aal;i:io família, que _ 

iesidem.comigo (Rua,. Travessa; Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sobtlinha tu-

tela, de acordo com o Art. 41;) do Decreto nO 53.153 de 10.12,0, pa: 

seguintes filhos de 14 anos, e saber: 

e) 
b) 
c) 
d)  Jac) JOSE CORREM P. BARROS 
e) 

CASSYRA LUCIA CORREA BARROS 

ANTONIO GONÇALO P. DE BARROS 

g) 
h) 

Firmo o presente, declaramos que as informagnes aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

CuiabL, Mt.,01 de Julho de 19 81 



ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

Eu,  GONÇALO PEDROSSO DE BARROS 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de percepgk de sal;rio familia, que _ 

residem comigo a (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob minha tu-

tela, de acordo com o Art. 4L1 do Decreto rig 53.153 de 10.12.63, os 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

CASSYRA LUCIA CUAREA BARROS 

ANTONIO GONUALO P. DE BARROS 

JOÃO JOSE CORREM P. BARROS 

e) 

f) 

g) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que as informagnes aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

• 
e mt.,  Dl de  JANEIRO  de 1981 



DECLARAÇA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

e) ESPUSA: 

MARIA LUCIA CORREM DE ALMEIDA BARROS 

h) FILHOS menores ou inve'lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos praprios: 

CASSYRA LUCIA CORREM BARROS 

ANTONIO GONÇALO P. DE BARROS 

JOÃO JOSt CORREM P. BARROS 

c) OUTROS Dependentes juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt., 01 de Jameirm de 19 811 



DECLARAÇA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 
MARIA LUCIA CWItEA DE ALNEIDA BA!':ROS 

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos praprios: 

CASSYRA LUCIA C(RRLA :MUDS 

ANTLAtiI0 QONCALO P.DE BARUOS 

Ja0 JOSk; CONIZEA P.3ARUOS 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt. 01 de . julho 80 
de 19 



DECLARA C40 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Renda, que so 

meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

b) Filhos menores ou invelidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superiore 

sem rendimentos próprios: 

JOITO JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS 

ANTONIO GONçALO PEDROSO DE BARROS 

CASSYRA LUCIA CORREA DE BARROS 

• 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

a presente, que exone 

dads desta declaragao 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

te CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto t; veraci 

Cuiab;201 de dezembro 1.972_ 



DECL ARAÇ '4. 0 

DECLARO, para fins de descontos da Imposto de Renda, que so 

meus encargos de família: 

a) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

b) Filhos menores ou invLidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superiore 

sem rendimentos prOprios: 

JOAO JOSE CORROA PEDROSO DE BARROS 

ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

CASSYRA LUCIA CORREA OE BARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto a veraci 

dado desta declaragZo. 

• 



DECLARACA" 0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Renda, que so 
meus encargos de família: 

a) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

h) Filhos menores ou invelidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superiora

sem rendimentos prOprios: 

rASÇYRA Luria OBRREA BARROS 

ANWINVI GOKALO PEDROSO DE BARROS 

JOAO 30SE CORREA PEDROSO DE BARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 
a presente, que exon esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto ;1 veraci 
dade desta declaraga 

Cuiabg,01 de julho 1.976 



ATESTADO DE VIDA E NESIDeNCIA 

Eu,  GONQALO PEDROSO DE BARROS 

abaixo assin o, brasiloire, casado, 

contratado pala COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTiq)0 DE MATO-CODEMAT, ctus-

to paru fins de percepgao de salrio familia, que rusidom amigo a (Hue, Ira-

vossa, Avunida)  , nustu

Estado, vivondo sob u minha tutela, do acordo com o art. 4° Decreto 53.153 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

h) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

CASSYRA LUCIA CORREIA BARROS 

ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

JOAO JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS 

Firmo o presente, declaramos que as informao'Oes aqui 

minha inteira responsabilidade. 

Cuiab;, 27 de junho de 1 977 



DECLARAÇKO 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Renda, que so 

meus enccrgos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

h) Filhos menores ou invelidos e os maiores at 24 anos cursando escolas uperiore 

sem rendimentos prOprios: 

JOAO JOSE CO RREA PEDROSO DE BARRCS 

AmTnwrn umvin PEDROSO DL BAPRES 

CAS';VRA rORREA DE BARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

a presente, que ex 

dade desta declar 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto Z1 veraci 

Cuiabg, 01 de julho 1.97 Ei 

4;i•-.. • 



ATESTADO DE VIDA E RESIDNCIA 

EU, GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

assinado, brasileirolcesador, 

abaixo 

contra 

tado pela COMPANHIA DE DEJENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT, 

atesto para fins de percepggo de sa16rio familia, que residem comigo it 

(rua, tray. Av.) neste Estado, vivendo 

sob a minha tutela, de acordo com o art. 4° Decreto 55.153 de 10/12/63 

os seguintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a) Jg0 JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS 

b) ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

c)  CASSYRA CORREA DE BARROS 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

aqui 

Firmo o pre3ente, declarando que as informaggo 

o (e minha inteira responsabilidade. 

Cuiabá 01 de julho  de 1.978 



ATESTADO DE VIDA E RESIDNCIA 

Eu,  GONÇA20 PEDROSO DE BARROS 

oluixo assin a, brasiloiro, casado, 

• 

contratado polo COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MTO-CODEMAT, atua-

to para fins de porcopggo de sa]Ario familial qua residem comigo (Rua, Ira-

vossa, Avunida)  nustu 

Estado, vivendo sob a minha tutela, do acordo com o art. 4g Decreto 53.153 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

b)  3nrn JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS

c)  ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS

d)  CASSYRA LUCIA CORREA DE BARROS

e) 

9) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que as informagoes aqui 

ao de m nteira responsabilidade, 

uiab;,01 de dezembro de 1 977 



ATESTADO DE VIDA E RESIDeNCIA 

O 

Cu, GONQALO PEDROSO DE BARROS 

abaixo assinado, brasileiro, casado,  ADVOGADO

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO-CODEMAT, atesto para fins de percepg'eo de sal;rio família, 

que residem comigo ;: (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob a minha tu 

tela, de acordo com o art. 4Q Decreto 55.153, de 10/12/63, os se 

guintes filhos menores de 14 anos, a saber: 

a) 

h)  CASSYRA L CIA CORAA barros 

c) AN' IONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

d)  JCL() JOSe Correa Pedroso de barros 

e)____________ 

f) 

Firmo o presents, declarando que as infor-

.magoes aqui constantes iio de minha inteira responsabilidade. 

Cuiabá, 01 de janeiro da 1 97 4 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Cu, 

abaixo assinado, brasileiro, casadopaploaAno

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO-CODEMAT, atesto para fins da percepgo de salgrio famflia, 

que residem comigo ;!1 (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado„ vivendo sob a minha tu 

tela, de acordo com o art. 4Q Decreto 55.153, de 10/12/63, os se 

-* 

guintes filhos 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

menores de 14 anos, a saber: 

'tnA L CIA GORRtA barroo 

JOIrt0 J J CAJJ.-i-ca Pcdroae de barros 

h) 

Firmo o presente, declarando que as infor-

goes aqui constantes Sip de minha inteira responsabilidade. 

Cuiabi de 
01 janeiro de 1 97_4 



ATESTADO DE VIDA E RPSJDF:4CIA 

• 

E GONQALO PEDROSO DE BARROS 

aboixo assineec, brasileiro, casado, 

contratado pala COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODEMAT, etas-

to paru fins du parcepgeo de selL•io familial quo rusidom comigo a (Rua, Ira-

vossa, Avanida) nosto 

Estado, vivendo sob a minha tutela, de acordo com o art. 4g Decreto 53.153 

de 10/12/631 os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a)  CASSYRA LUCIA CORREA DE BARROS 

b ANTONIO GONÇALO PEDROSO BE BARROS 

c) 

d) 

e) 

f) 

C) 

h) 

JOAO JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS 

Firmo o presente, doclaramos que as informagoes aqui 

ateira responsabilidade, 

Cuiabg,01 de jugho de 1 974—



ATESTADO DE VIDA RL57)(ifW7YA 

Eu/  
GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

aboixo ussinaeo, brasileiro, casado, 

W-Wri4.•••••••••/...... 

contratado polo COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO-CODENAT, stGs-

to paru fins de parcepgao de selArio familial que rusidem =ago a (Rua, Ira-

vossa, Avunida) nustu 

Estado, vivendo sob a minha tutelo, de acordo com o art. 4°. Decreto 53.153 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

e) 

b) 

c) 

d) 

e) 

CWAYRA LUCIA CORREA DE BARROS 

ANTONIO GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

JURO JOSE CORRER PEDROSO DE BARROS 

g) 

h) 

or t, —* 
constantes so d 

Firmo o presents, declaramos que as informagoes aqui 

nteira responsabiiidade. 

Cuiab4, 01 de julho de 1 976 _ 



DE CL ARA ÇTI O 

DECLARO, para fins de descontos da Imposto de Renda, que sao 

meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

MARIA LUCIA CORREA DE ALMEIDA BARROS 

h) Filhos menores ou inv6lidos e os maiores 

sem rendimentos preprios: 

at 24 anos cursando escolas 5uperiore 

CASSYRA LUCIA CORREA BARROS 

ANTONIO GONCALO PEDROSO DE BARROS 

JOAO JOSE CORREA PEDROSO DE BARROS 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

a presente, que exonera esta CODEMAT de quaisquer responsabilidade quanto veraci 

dade desta declaragZo. 

40. 
4,Cuiab , 01 de Janeiro 1.976 



NQ PROTOCOLO:  02 ssy le3 

N.° PROCESSO: 

DATA  oe   267  

INTERESSADO: ASSEMBLEIA LEGI SLAT' VA 

CONTRATO DE ASSI CIA TrCNI CA Ng 43/83 

D 
COMPANHIA DE DESENVOLIIIMENT 

A T 
ESTADO DE MATO GROSSO 

is* 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Contrato do Assistincia Titmice ne 41/83, 

que entre si farm e celebram a Companhia 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

so4ODEMAT e de outro lado a Assembliia Ls 

gialativa. 

Aos oito (08) dias do mis de julho doaria de um 

mil novecentos e oitenta e tris (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Gmeseos.CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no cm/Mr sob o rIC 

03.474.091/0001-32, sediada no Centro Politico AdministrotivoNCPA Bloco do Gabi 

note de Planejamento e Coordenagiom4PC, nesta Capital, nests ato representada por 

seus Direteres Presidents e Administrativo Financeiro, daqui am diante doniminada 

sississounts CODEMAT, e a Assembliia Legislativa, aqui representada por seu Prod.. 

dents,/40'ors es diante denominada ASSEMOLIIA LEGISLATIVA, resolves celebrar o pret 

sent* Caiirate, que sari regenciado pelas aliusulas e condigi6e a seguirs 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se comprometa, colocar a disposigio o 
Tilitnico TS-6 de sou quadro funcional, Gongola Pedroso de Sarre* pars prestagio de 

serviços ticnicos, na Assembliia, de acorde coo • Processe nO 2.7503, Protocols.. 

do sob o na 2.854/81. 

• 
CLAUSULA SEGUpDA Do promo 

0 prazo estipulado poles parts', pare execugio 

dos serviços tionicos de quo Usti sets Contrato ser de um (01) ano, a partir do 

dia 22/003, e conforms 2OF. na 0,70 do CODEMAT. 

PARIONIFO I co 

0 masts podsmi ser prorrogado de acordo com a 

vented* des plates. 

CatiOULAJERALINA - Do valor 

As dooms* do ssario, 13e sa1rio, encargos so 

aisle, e fades direitos funsionale, etc., divides.. ticnico, sidO do responsabili 

dede exclusive da CODEMAT. 

PARAGRAFO fRIMEIRO 

0 valor do presents i Cr$5437161,O,00(since mi 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

quinhentos e setenta • oito mil is cento e noventa e nove 
cruzeiros) equivj 

lente ao sal;rio mensal da Cr$334.024,00 (trezentos e 
trinta e quatro mil e vinte 

dequatro cruzeiros), a mais ainda os eencargos sociaia. 

PARARAFO SEGUNDO 

Fica ressalvado deste ji os reajustes semestrais 

obrigatOrios de lei, bem como todas reclassificaçoes havidas na 
vigincia do pro. 

sento Contrato. 

• 

CaUSULA QUARTA Das obrigagiies 

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedads da 

CODEMAT efetuar mensalmente o pagamento do ealirio ao ticnico no Banda 
do Estado 

de MatoGGrosso S/A-8EMAT, e a Assemblaa enviar mensalmente 
atestado de frequenci 

a a r•jr6rio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo 
Financeiro da 

CODEMAT.. 

E por estarem assim justos e contratados, assi - 

nam o presents Contrato em quatro (04) vias de /Qua' tear • forma, na 
presença de 

duas (02) testemuhhas absixo, ao quo ao tudo por boo, firme • valioso. 

CODEMAT: 

ASSEMBLLA LEGISLATIVO s 

2. 

Cuiabi, 08 julho de 1.983 

\./\,6,Adv. (. JÇ
MABOD CID NUNES DA CUNHA 

Diretor Presidents 

CPF na 099.987.497-04 

30NIR 0 IVEIRASOL1ZA 

Diretor Administrativo Financeiro 
CPF na 001.657 ::1741 

Dap. UBIRATAN SPINELLI 
Presidents 

CPF na 
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ASSUNTO: 

o 

:1 I 
- CPA 

??EE Y 1z3ocT, 000895 

PROTOCOL O GERAL 

N.° PROTOCOLO:  0062,5/83

N.° PROCESSO: otaltel.___ 

DATA  22  / 02 / 83 

GONÇALO PEDROSO 1B BARROS 

SOLICITA SUAS FERIAS REGULAMENTABES REFERZYZE AOS PERIODOS 1E 1979/1980 E 
1980/19811 A PARTIR DE 21 DE FEVEREIRO 1E 1983 

o 
COAPANHIA DE 

R 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

D E 
GROSSO 

(Jo 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
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ILMg SENHOR DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
CODE MAT 

PROTOCUO N° 

PROCESSO r6??
Dowqj Lea 

SINN OE V. AUXILIMINI 

Abaixo assinado GONÇALO PEDROSO DE BARROS, servi 

dor desta Cie., lotado na Prefeitura Municipal de Varzea Grande, vem 

mui respeitosamente solicitar de V.Sg., se digne conceder as suas fe 

rias regulamentares referente ad periodo de 79/80 e 80/81 a partir 

desta data. 

Cuial:A, 21 de fevereiro de 1.983 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

P D OSO DE BRROS 



• 
• 

ILMQ SENHOR DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

Abaixo assinado GONÇALO PEDROSO DE BARROS, servi 

dor desta Cie., lotado na Prefeitura Municipal de Varzsa Grande, vem 

mui respeitcsamentessolicitar de V.Sa., se digne conceder as suas fie 

rias regulamentares referente so periodo de 70/80 e 80/81 e partir 
desta data. 

Cuisbet, 21 dl fevereiro de 1.983 

Nestes Termos 

P. Deferimento 



C PCY.t4H1. IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
‘410 

7A J.- /of-

/eall

AO DIR. ADM. FINANCEIRO 

Informo a V. S . que se t de servidor, com contrato 

suspenso para exercer o mandato de Prefei AV. no periodo de 

31/01/77 a 31/01/81, sem onus para CodemA, e surgirimos o encaminhamento 

do presente Processo a Assessoria Juridica, para emitir parecer a respei-

to da solicitagao do servidor. 

Cuiab 

1 *X-

eiro do 1.983 

VILAZII DE ARRUDA PINTO 
hefe da Div. de Adm Gcral 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CODEMÀT 

ATESTADO

Atestemos para os devidos fins que o Sr. 

Dr. GONQALO PEDROSO DE BARROS, exerceu o cargo de Prefeito' 

Municipal de Varzea Grande no penado de 12.02.77 a 12.02 . 

83, perfazendo um total de 06 (seis anos). 

Outrossim atestamos que o icubmo no gozou 

ferias devido go que ocupava. 

8110M mai ak o momento, subscrevo-me. 

PcS 



OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARECER Ng 47/83 

Em 02 de março de 1.983 

Processo ng 677/83 

Interessado: GONQALO PEDROSO DE BARROS. 

Trata-se de pedido de concessgo de -Fe-

gu,kamentares, do advogado.4pnga10 Pedroso de Barros, referente ao pe 

de 1.979/80 de 1.980/81, no gozadas poca tendo em vista achar-se g 

disposigao da Prefeitura Municipal de Varzea Grande, sem onus para esta em-

presa. 

Deve-se levar em conta que o referido 

servidor, naquela Prefeitura no teve a possibilidade de gozar os perlodos 

de ferias, em face de exercer o cargo de Prefeito. 

Em que pesa o seu afastamento ter sido 

sem onus os seus direitos esto assegurados, mormente os que se dizem respei 

to ao tempo de serviço que no fora rompido. 

seu afastamento foi sem onus para 

garantidos, nos termos da lei. 

- 

Excluindo a parte s arial, vez que 0 

a empresa, todos os outros diraitos lhe sao 

Assim sendo, observando o período de 

prescrigap, nos termos da C.L.T., somos pelo atendimento do pedido que o mes 

m direito, ou sbja,q31/82 e82/&

E o nosso Parecer, s. m. j. 

erueira da Silva 
Assessor Jurldico 
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r n•P,7idente da Cia. de -,' ,-..-er_volvitionto do 

--1 CO i;E, \I A r 

PROTOCOLOW,"(151/Ri

1 Pi:CASSO tS'?,/ ±--

DATA: /___,  .0 / 

CAL DE PR.Orr • 

Grnf..!=‘; 

Pedroso de Barros, funeionEiri , ncir:i ../.-

ra ocupar o cargo de Advor;rado Classe I nível $ 
fie:;.do rara a classe tendo sido eleito rrefeit:, 
(-1 ,1:-.fle de Várzea. Grande no dia 15. de r_overibrc 

• tOjta de V. S. a interu_20 de setu contra -to de tr . -
l '!".'.71, a 1;a:..- t' r 

Fittz mandato, 

tel•tre," otztrosrArns que durante o período aciza 
• rf, rnur..or ao do e;:rLe eletivo. 

- A
v*14 .0‘..,

e. "

.d6lau 

V!=.3er,. Grpra-, 29 1, jc.:-..Liro le 1.T77 

advogado 
avenida couto magalha'es, 242 - fone, 4065 

31/01/77 at4 3210-1 /81, 

- 
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17,7U0a, 4oa,4 ck,ruth111 
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C c1̀,;') 0 t.1 fl

N.° PROTOCOLO:

N.° PROCESSO:

DATA 21 / / 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

o 

GUM:AL° PEDRC9IE BARROS. 

SOLICIT.A 02 IMES IIE FERIAS A QUE 'IMT.1 DIREITO, ABRIL E YAM /83. 'E A 
SUPLE112NTAÇA0 DO PAGATENTO LIE FERIAS JA EFETUADAS, 

C O_D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

EXMO. SR. &MDR PRESIDENTE DA COMPANBIA DE DEbEIVOLVIMMTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT-

CODEMAT 

PROTOCOLO N°.  /-5577g 3

MOCESSO  :512C S43 
Data (/ 

GONÇAIJO PEDROSO DE BARROS, brasileiro,casado,advogado, 

residente e domiciliado em Varzea Grande, sa Avenida Gov.Joao Ponce de Arruda 

ng 1.000, funcionario desse orgao, referencia TS-6, no cargo de Assessor Ju 

ridico, vem, data venha, requerer respeitosamente a V.Exa. se digne conceder 

lhe 02 (dois) meses de ferias a 'que tem direito, de acordo com as disposi 

goes estatutarias, relativas aos meses de abril e maio do ano em curso;outro 

sim, ainda em tempo requeiro a suplAbntagao do pagamento das ferias recebi-

das referente a fevereiro e março do ano em curso que foram efetuadas ao meu 

procurador apenas como ferias normais; visto que a lei preve no artigo 134 

que diz as ferias serio concedidas nos doze meses subsequentes ao periodo a-

quisitivo; e ja no artigo 137 diz sempre que as ferias forem concedidas após 

o prazo previsto no artigo 134 o empregador pagara' „ em dobro.' 

Considerando o exposto requeiro a complementagao dos 

dois meses je, pagos imcompletos como o pagamento de abril e maio a que tenho 

direito. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiaba, 11 de Abril de 1.983 

-5454-

DE BARROS 

C,)-/9 /6. /&- 04 047-



1111E4,A0 PROCESS° I: 
(A) 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SR. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO : 

• 

RESUMO DA VIDA FUNCIONAL : 

REF : GONQALO PEDROSO DE BARROS - Ref. IS - 6 

FUNO0 : Advogado - ES 334.024,00 

ADMISSA0 : 01/06/72 

PEDID0.4 Solicita 02 (dais) meses de ferias a que tem direito, e a 

suplementaggo do pagamento de ferias ja efetuadas. 

- Pagamento em Dobro. 

Conforme fotocOpia da Ficha de Identificaggo e do parecer' 

da Assessoria Jilridica (em anexo), o pagamento referente ;s ferias 

do período de 01/06/81 a 01/06/82 e 01/06/82 a 01/06/83, foram 

pagas em 03/03/83. 

Face estas informagges sugprimos o encaminhamento do pre 
• f sente processo a Assessoria Jurídica, para emitir parecer a respei 

to da solicitaggo do servidor. 

Cuiabe, 13 e 1.983 

VILAZ 0 DE ARRUDA PINTO 

kem-t1-,7_ Pric), , _ 

ow)e-,007 o F_ak/IA,(2.t 



COMPANIIIA DE DESENVOLNIMEi•ITO DO ESTADO DE NI &TO (If:0•;St) 
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ESTALO LE NINIO Gaosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CODEMAT 

ATESTADO 

Atestamos para os devidos fins que o Sr. 

Dr. GONÇALO -PEDROSO DE BARROS, exerceu o cargo de Prefeito' 

Municipal de Varzea Grande no periodo de 12.02.77 

83, perfazendI total de 06 (seis anos). 
l k 

_ 'Outrossim atestamos que 

ferias devido ao c que ocupava. 

4 

à 12.02 . 

o mesmo no gozou 

is para o momento, subscrevo-me. 



COWJAN44A Dk2. DESENVOLVIMeNT'.." h.:Si-AC.1r) OE MATO c,Nossr, 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARECER Ng 47/83 

Em 02 de março de 1.983 

Processo np 677/03 

Interessado: GONÇALO PEDROSO DE BARROS. 

Trata-se de pedido de concesslp de 

rias regulamentares, do advogado Gonçalo Pedroso de Barros, 

ríodo de 1.979/80 de 1.900/81, no gozadas a época tendo 

Pc 

em vista achar-se a 

referente ao 

disposiggo da Prefeitura Municipal de Verzea Grande, sem onus para esta em-

presa. 

Deve-se levar em conta que o referido 

servidor, naquela Prefeitura no teve a possibilidade de gozar os períodos ' 

de ferias, em face de exercer o cargo de Prefeito. 

Em que pesa o seu afastamento ter sido 

sem onus os seus direitos esto assegurados, mormente os que se dizem respei 
••• 

to ao tempo de serviço que nao fora rompido. 

Excluindo a parte salarial, vez que o 

seu afastamento foi sem onus para a empresa, todos os outros direitos lhe so 

garantidos, nos termos da lei. 

prescrigao, nos 

mg tam direito, 

Assim sendo, observando o perlodo de 

tetpos da C.L.T., somos pelo atendimento do pedido que o mes 
_ 

ou seja 81/82 e 82/832_.

41.,e 1

o nosso Parecer, s. m. j. 

a da Silva 

ico 

Se 



MATRÍCULA 1V2 : 

DEMAT 
FICOPA IDENTIFICAÇA0 010 

ii - DADOS PESSOAIS 3 - DADOS FUNCIONAIS 

NOME. ;AL: 'OrOk.:DE 5ARRO 

DATA NASC, 14.1 , 08 

FiL!,=4:AG .1 PA' 
PEDROSO DE BARROS 

mAak CAMPOS BARRO40Ik 
- • 

NATURALIDADE: V. Grand 

-NAGONAUOACE: Er,s 

R•:). ,--
ESTADO CiVIL:i 

CASADO: 
ji tIEL OE 

ESCOLAJADE 

PRIMÁRIO 

GINASIAL 

o 
o 

OOLEG1ALOU EQUIV. ED 
SUPERIOR g] 

• OCCUMENTOS DE IDENTIF:CACAO 

CAPT. :ZIENTIDAD.:±. 

P . N' 

CATA 

StiR:E 

;542 

73 

C 

CART. PROF. I. TRAB. 

N2 50.9 

Seri. 

DAT 

T5-3 

.ado 73-3 

rgado TS-3 

II II • 

; 71 

dvogaqo TSLO 

Advogado 15-6 

II 'II ti 

0 

. 00,00 

8.490,00 

14.200,03 

19.600,00 

54.532,00 

75.729,00 

113.431,00 

123.054,00 

169.377,00 

241.115,00 

334.024,00 

0 ....7111 

CART. DE ENT. DE CLASSE 

N. 

DATA EXP. 

ADMiSS.S0 

DATA 01.06.72 

FUNCAO 

Advogado 
NAT. DO CARGO 

LOTAÇÃO 

DIRETORIA 

DIVISÃO 

SETOR 

SERVIÇO 

4- ANOTAÇOES 

PERIODO ADQUIRIDO 
FERIAS 

NOME 

PREF. MUN. DE VARZEA GRANDE 

REPI000 DE GOZO 

BENEFICIÁRIOS 

SALÁRIO 

INICIAL - 

NIVEL - 

CLASSE - 

FGTS • 

DATA oPcAe> 

01.06.72 

DATA NASCL PARENTES:.0 

LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTZ:N:IAS ETC. 

01.06.72 a 01.06.73 

01.06.73 

01.06.74 

01.06.75 

01.06.76 

01.06.77 

01.06.78 

01.06.78 

01.06.79 

01.06.80 

01.06.81 

01.06.82 

a 01.06.74 

a 01.06.75 

a 01.06.76 

a 01.06.77 

a 01.06.78 

a 01.06.79 

a 01.06.79 

a 01.06.80 

a 01.06.81 

a 01406.82. 

a 01.06.83 

06.01.75 a 31.01.75 

0803.75 a 04.09.75 

prescreveu 

O 

ti 

it 

01.03.83 a 

01.04.83 a 

A partir de 01.06.7.passoLl a prase.= 

servigog na Sec. de Viag.a.o de Obras ‹blicas,  _ 

Oficio n2 34/72 de 10.07.72 da Sec. da Acricultura. 

A partir de janeiro/73 foi aumentado para 

2.474,00 conforme Portaria 42/73 desta Cia. 

Conforme Of. ng 37/GP/76. Prefelt...ra 

.de Varzea Grande de 11.02.76, o mesmo re...or7,::: 2 

ta Cia. 

Com base no disposto do Art. 14 da Lei 5255,

ru afastaMento das lides funcionais para que ocssa da 

01.04.83 sempenhar suas atividades eleitcrais, a partir co dia 

01.05.83 1008/76 de acordo com Processo n2191/76-A. 

Roclassificado ao simbolo TS-1 com salSrio de 

2i4.511,00 conf. Resoluglo 01/75 a partir de 01.11.75. 

Reclassificado ao simbolo 15-2 com o sallrio da 

6.900,00 de acordo com a Res. 02/76 a partir 01.01.46 

Conforms Processo ne 159/77 de 31.01.77, 

ou interrupao de seu contrato de tranalho, a partir dc 

1.01.77 a 31.01.81 para exercer a fen;Zo de Prefeitd 

idade da: Varzea Grande sem Onus para esta Cia. 

. A partir de 01.09.76 passou a perceber o salS-

jade ES6.900,00 . 



CO EMAT 
FICHAt)E- ENTIFICAÇÃO imp 

•ALTERAÇÕES. VENCIMENTOS E CARGOS CR$ 

-A 

PERIOD° ADQUIRIDO 

NOTACOES
ERIAS 

PERiODO DE GOZO 
LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTÊNCIA ETC. 

A partir de 01.09.77 passou a percetar o sala 

rio de 66.490,00. 

A partir de 01.09.78 passoy a perceber o sal.; 

rio de 6$14.200,00.

A partir de 01.01.79 passou a perceber o sa1.;.. 

rio de 6119.600,00. 

A iartir de 01.11.79 passou a pereerter o sz. 

1Lio de 6$ 23.912,00ade acordo com a Lei 
6.709 de 30.10.79'. 

• A partir de 01.01.60 passou a percete: o st-

1L.io de 3$ 32.142,00. 

A partir de 01.02.60 passou a percerber ±Sa 

1Lio de 84.532,00. 

A partir de 01.01.81 passou a perceber c se-

1Lio de E$ 78.729,00. 

A partir de 01.07.81 passou a perceber o sa-

Srio de 8$113.431,00. 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o sa-

lLio de 63123.054,00 

A partir de 01.07.62 passou a perceba: o so-

rio de 65169.377,00 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o so-

ario de 83169.377,00 Ts-6 

A partir de 01.07.62 passou a perceber o se.-

1Lio de 641.115,00 TS-6. 

A partir da 01.01.82 passou a perceber o sa-

Lie dea334.024,00 TS-6. 
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COMPANHIA DE DErENVOL(P

( . ) 

fl -60dias a Ei 

• 1

I I- 60:4 arY-.44Zn ee gum 

0 DO LUTADO DLI MATO GROSUO - .CODEMAT. 

REC I BO 

BRUTO.... 670.122„e0 

CS   3.534,00  

I. Renda 44.505100 
imposto Sindical 

pemat 66.804tgo 

Ass. A, Q0DEMAT 
Total, oe Descontos 

2.072,00 
2211.12q9,13_ 

Liquido   U; 542.022,07

rents e Delis 
BI a import;ncia de Ei 542.022187 (Quinhentos e Quo-
1,Vinte E D05.3 CrUZeir0Sp01tentF Sete Centavo8). 

referente as minhas ferias regulamentares do period° de Di risf_sa 

0_11. 06 /32ia3inic em 01,/ t2;1; 83 e a terminar m ryt / ...117,1_113

V I STO. 

CODE 

h i lo trruda ritmo 
"VA ?It, Saint do Poottool 

Cuiabe, (MT), 03de ME:cgo de 19733 

rojei 4--44.1 46/LO 

ARROS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARECER Ng 124/83 

Em 25 de abril de 1.983 

Processo ng 1.520/83 

Interessado: GONÇALO PEDROSO DE BARROS. 

Trata-se de pedido concessgo de dois (02) 

oarfodos de ferias a que tem direito o Dr. Gonçalo Pedroso de Barros, con-

forme requerimento de fls. 01. 

O 

O 
• 

Realmente o requerente, no exercfcio do Car 

go de hirafeito Municipal de Várzea Grande, no perfodo de 1.977 a 1.983 no 

pode gozar as ferias a que tinha direito, pela impossibilidade da fungo. 

No hit que se falar em prescriggo, nos ter 

mos do Art. 11, da C.L.T., vez que aquilo se se de g partir do momento da 

ocorrencia do fato, ou seja, apos o termino do mandato, quando o requerente 

terá 02 (dois) anos para pleitear o que tem direito sobre direitos trabalhis 

tas. 

Quanto ao pagamento em dobro, este bem da 

ro no Art. 137, da C. L. T., no havendo qualquer dUvida a respeito, pois, 

quando as ferias so concedidas apes o perlodo em que devia ter sido feita, 

o seu pagamento sere devido em dobro. 

Assim sendo, somos pelo deferimento dos pe-

didos, complementagao do pagamento e concessao das duas restantes, referen-

te a 79/80, por estar de acordo com a lei. 

t o nosso Parecer, s. m. j. 

Alfredo eira da Silva 
Assessor Jurídico 



Ng PROTOCOLO: 2854/83 

NQ PROCESSO: 2756/83 

DATA 08 
06 83 

VENC. 

A DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR . GONCALO PEDROSO DE BARROS 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Ijk 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLE4A LEGISLATIVA 

PRt-SIDENTE 

ftcrw-

OF:GP. N9 1841/83 Cuiabá-MT.,06 de Junho de 1983. 

Senhor Diretor-Presidente, 

Face ao pedido do Ilustre Depu-

tado ARY CAMPOS, vimos solicitar de V.Sa. a 
disponibilidade pa 

ra este Poder Legislativo, do servidor 
GONÇALO PEDROSO DE BAR-

ROS, Advogado, com Onus para esse órgão. 0 Deputado 
supra men-

cionado, na condição de Presidente da Comissão de 
Finanças e 

Orçamento, necessita dos préstimos desse servidor, razão 
que 

nos leva a solicitar encarecidamente o 
deferimento da presen-

te solicitação. 

Agradecendo a atenção que certa 

mente dispensará ao pedido, servimo-nos do ensejo 
para reite-

rar nossos protestos de estima, consideração e 
apreço. 

Ao 

DR. 

MD. 

Deputado 

Presidente 

Ilmo. Sr. 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 

Diretor-Presidente da CODEMAT 

N/Capital 



(10 CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N: 2:756/83 DE  08  /  06  /  83
INIERESSADO (A):  ASSEMBLEIA LEG ISLATIVA; 

ASSUNTO: SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR CONÇALO PEDROS

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
,alift4 • r( 

r‘x.),41 • 

Ao Setor de 
Para Informar. 

CUr ál efF/  I Ii7 

• ,-, 
ciu-v,ufWaiLOLCL2Z2. PÁZR.G6 • 

(?3/*C2SI-3

• 772, ) 

 cAntvni s--drutrt Ctrad 
Caisf• da Div. d• ADM. G•ral 

DIV ADM GERAL 

Oaf oo, 

REF.: uONÇALO PEDROSO DE BARROS ADVOGADO,

TS-6 - a partir de ORQ6.72, 0$334.024,00 

Lotação: PRESIDÊNCIA. 

0 referido servidor pertence ao quadro da 

CODEMAT. 

- Splicita disponibilidade para ASSEMBLLIA 

L ' SLATIVA. 

Em Cuiabá, .06.83 
-C D --M A T - 

Juan, ia 
 •C•itat .cia_Siktax_d.• r • so 141,, 



co,1/4,41, A ,-AH , A 'DE DIL6F- to . •( t. .STADO DE NA ATO GROSSO 

Sprhor ;:tcministrativo Financeiro: 

- REF.:  GONQALO PEDROSO DE BARROS 

TS-6 

ADVOGADO 

, a partir de 01 / 06 /-: 72,E$33 4.024, 00 

Lotaço : PRESIDENCIA 

- Anexo cCpia do Of.ng 181+1/06 /06 / 83. 

- 0 referido servidor pertence ao quadro da 
CODEMAT. 

- Solicita a disponibilidade para 
ASSEMBIIIA LEGIBATIVA 

- Que foi efetuado o oficio colocando 
disposiggo. 

- Somos de opinião; encaminhar o processo .g Assessoria Juridi-
, 

ca para elaboração do contrato de 
Assistencia Tecnica ou seja: 

Para o c;lculo anual com as encargos sociais. 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

x 

896= 

0,8%= 

21,3096= 

2.008.288 

320.663 

32.066 

853.765 

5.214.782 

13Q Sal;rio = 334.024 

FGTS 896= 26.721 

PASEP 8,896=  2.672 

363.417 . 5.578.199 

Sem o aumento semestral e o reajustamento de faixa 
salarial. 

Cuiab;, 17 de junho de 1 983 . 

o cados 3torti da CU ?ilia 
Chefs da Div. d• Gera I 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GFRO5SO 

Of. ncl (i Cuiab(MT), 22 de junho de 1 983, 

DA: Companhia do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODE \T 

AO: Excsaenticsimo Senhor 

Deputado UBIRATAN SPINELLI 

OD. Presidente da ASSEMBLEIA I RPTql AT IVA. 

Senhor Presidente: 

Atendendo a solicitagao do Vaasa Excel;ncia, a 

trav6 da Oficio rig 1841/83, de 06.06.83, estamos colocando ; dispoui—

gip o servidor desta Cie., GONÇALO PEDROSO DE CARROS, Advogado, Nivel 

1S-6, para prestar serviçoe nessa Aseembleia Legialative, cam onus pa 

la CODEMAT. 

Outrossim, solicitamos que seja remetido a 

esta Cia. um atestado de frequencia mensalmente at o dia 20 de cada 

M88. 

Sem outro particular pare o momenta, aproveite 

mpg para renovar ca nossos protestos da elevada estima e coneideragio. 

Atenciosamente 

t\i/LA 
MAURO ID NUNES DA CUNHA 

Diretor Presidente 

30NIR DE OLIVEIRA'SOUZA 
Diretor Adminiotrotivo rinenceiro 

*44 



• 

N.0 PROTOCOLO: 2.733/84 

N.0 PROCESSO: 2.618/84

DATA  10/   04  /  84

• 
• 

RESSADO: SECRETARIA DE ADLELNIsTRAgXo 

ASSUNTO: COMUNICA QUE OS SERVIDORES DESTA CIA, A Disrosigk DO PODER LEGISLATIVO, GONCARLTMR036 DE BARROS, PY LUNTEIRO-i"" DEUSLETI SANTIAGO, MARIA ELISA DE OLIVEIRA, DEVENDO SEUS VENCIME TOS SEREM PAGOS A PARTIR DESTE leS SOB ATESTADO IE PIEQUI7NC IA DA PRESIDE'NC IA DA ASMARIO.'corToRmE OFICIO NQ. 09/84- SAD. 

OCOC O D E  M A  T
MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



OFLI 

111, Ng 09/84-

MATO GROSSO 

ADMINISTRAÇA0 

Cuiabá, 06 de abril de 1 -984-

Senho4 Presidente: 

CODEMAT 

Protocolo 
Processo fs,, 

DataZej_el 

Seta' de erv. AuxIllares 

Comunico 6 V. Exg. que xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , servidor(es) dessa 
hia esta(o) a disposigao do Poder Legislativo, deven 
vencimentos serem pagos, a partir deste mas, por V. Ex?. . sob. Atestado de Freqbencia da Presidencia da Assembleia, conforme relagao em anexo. 

estima e consideragao. 

Sem mais,. apresento-lhe meus protestos de 

A 

DJALMA P DUARTE CAW 

Secretg.r e Administra,ga 

AO EXM°. SR. 

DR. GUSTAVO DE ARRUDA 
DD. PR IDENTE DA CODEMAT 
N 

r 

101WAT 



S 
• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇA0 

E X 0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

LO PEDROSO DE CAMPOS

ONTEIRO 

— DEUSDETI SANTIAGO 

— MARIA ELISA DE OLIVEIRA 

\ PRQTC 0! ,:. ') 1 

t. , 

TOMAT 



o 
INTERESSADO (A):  

ANEXO AO PROCESSO Its,  )1t. 018/84  DE  io  I 04 / 84 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1 

c-z.Q.-NA)Q.A.AY\i)  

••••••••• 

- CODEMAT 

 2enedito-ar4nea--4Bafeyta 
Motor Administrative FInsiamiro 

ctma cgs cks1,,l-tAA-,
 c9Dt 1  )'Lo5

n/ia
Ch  St.La W Ala-Awn; 4isre-t. 



1 C? 4tifi 1552 4"  00271. -; 

PROTOCOL CD 3ET-6.",t. 

N.o PROTOCOLO: 2.741/84 

N.0 PROCESSO: 2.613/84 

DATA  10  /  04 /  84 

e 

TERESSADO: GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

ASSUNTO: 

0  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITA ADICIONAL DE 10% SOBRE b SALARIO BASE DE ACORDO COM A 

RESOLUÇA0 NQ06/83. 

4 

M A T A T 



31142 SR. 

BENEDITO DE FRANÇA 
MD. DIMITOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPAIMIA DE DEZENVOLVMENTO DO 
=ADO DE MATO GROSSO — CODMAT — 
NESTA 

stç 

ADVOGADO 

Di II 

CODEMAT 
Protocolo
Processo 1\1°1-6/
Data /r/  

Setor de Seri. AuxIllares 

GO:,X;ALO PEDROSO DE BARROS 

NOME 

TS-6 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA41* 
.1.•••••11111•11•110 

CARGO ti  LOTAg10 
contratado nesta Companhia d.e Desenvolvimento cioEstado de Mato Grossota 

partir de  01 un o de 1.972 

cm . 1j anos,  06 'mesas e 

  contando portanto — 

dias de servigos presta 

dos, veal mui respeitosamente, requerer a V.S., o adicional par Dermszen—

Cia de serviço de  10 % (  dez ) sobre o saltirio base d.e acordo com 

a Resoluçgo ne 06/83 de 17.05.1 983 e a partir da data do requeritierrto. 

!ESTES TaMCS 

PEDE DEFERIMENTO 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.*  2.613/84 DE  10 1 04 /  84

INTERESSADO (A):  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

47\UP—tkAQTY‘-^•_:ÇÏAs ci.- 10 CI D   ciN...D1.•A•arXrrN -7 N 
) , 

  rv\LO ce,—.  V  ex_cdayy,Q. L4rm

. Q. 

4x--

tALLtL i\   7t" 

 (21,0  •  
 6.e_c  

 A.0. 5etor de 
- Para Itif,:rrnar. 

efe dis D;d. de Gera{ 

A DIV. ADN. CORAL 

RIEFF. : GONÇAL6  pEDRO,SODE:SARR3S 

admissgo    . 
.. . 

!. • ' 
sal4rio 

lotaggo — . A'ss‘E;mbleia Legiaslativa 

1Pvq13Pd:o. 

ASSUNTO - requer 0 Adicional de 10% por  permanência 

  a partir de 104.40'64 de acordo com a Res. NP 04/83._ 
INF0RMAgg0 - trata-sede servidor desta Cia.,  ora lotado na 

A:bsemblejo, Legislativa solicitando o devido Adi= 

 ciopal  por  .1- ermanencia de serviço e o mesmo j6 

conta com 11 anos de Cr 



LARECER de acordo com a  Res. Ng  0603 de 17.05.834.  ao 

servidor  aGlma mencionadD, asaists o djzaitn 

ao solicitado Adicional  por permanencia de ser-

vigo, de 10% sobre o sou salário base no valorr 

Ø41 
f-

ri y f  I, 4 

,LAmotet 
Costa 

0 4 in.

95.351100,  mensal 'a iguartir de 10,04,84. 

AT- . 

agniza 
o• romai 

Frel e n 

 AO-D4R. 
Face as informaçaes'd• setor 

.42e-44. 

,EsS-194qt Submetemos a 
a p rectrziOb êY a ------- ----

Ct4ab6 

onto Carlos  61,2giLda Cualla
h•f• da Colvlsio do ADM. Sor•I 

 elt,s,ge• 4 4)  

 A 010 al1  •   CODEMAT 

ixto,  d-sL 

L . ! , 

,ertedito Orança Oared o 
Motor A4rttlavt1pIv0 FloaMille• 

.0.4402teLL 
111.1\41. o  6.SLIYuCks=r)  

CAO&I  
- -E---M 

-,-Vii0-4,4"Flt46---eSteil, i.7411 
of* d a Olv. do ADM Gera 

- 

 ia « 

- 

• 



73FEV 1Z53 0004,07 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 004 

N.° PROCESSO: 

DATA  ...... / 
00 

OLD FUITC IONA:RIO DE STAaIA., T.; FOITIA DE 

,3.02.03). 

T 
COMP IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 

PANI-IIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SR. 

DR. LUIZ CARLOS ARMANI 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

PROTOCOL 

CODEMAT 

PROTOCOLO 

PROCESSO r- 5 
Data  03 /2.2./Lt. 

t 
WON DE VERY. AUXIUMIS 

fONGALO PEDROSO DE BARROS, ADVOGADO, TS-6, servidor 

desta ComTanhA dead. 0146.72, vem mui respeitosamente requerer por cum—

iprimento le * inolusgo do seu nome como fUncionirio desta Cia. em 

Folha de a partir desta data por sua apresentagao apes o encerra 

mento do Processo de a* 159/77 de 31/01/77. 

1. TERMOS 

P. DEFERIMENTO 

Guiabl, 03 de fevereiro do 1.983 

Vik 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

/ 

beno PSt c" 

v3,L0 al 6, 1

0,6 a(J' ALD c(k- 
CO-nip4 

ti I/2-10 

(j9 

• 

ot4D-3-k (71,&to

DQA oot 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SR. 

DR. LUIZ CARLOS AMAMI 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

1 
PRQTOCOLO 

00NÇALO PEDROSO DE BARROS, ADIOCADO, TS-6, servidor 

desta Companhia dead* 01.06.721 vem mui respeitosamente requerer por oum-

;ailment° legal a inolumio do seu nome oomo fUnoionirio desta Cia. em 

Folha de PagamMtIle a partir desta data por sua apresenta4io apOs o enoerra 

mento do Prooesso de n* 1,9/77 de 31/01/77. 

TERMOS 

P. DEFERIMENTO 

Cuiabi, 03 de fevereiro de 1.983 

• 



• 

P 4,.k

Ytt&

MATO GROSSO 

AGRICULTURA 

C 0 DEMAT 

- 72 

Cuiabá — Mt. 

maio de 1 972 

, 
Tenho-a honra[de com o presente, soli 

Excelencia a competente rizaggo para 

eguintes teicrt s: Adv. GONÇA 

. 5.TER 0 MAZURKEVICZ 

id i MARIO SOTER 1

t4 Secre 

Val me da oportunidade para apre 

encia as expisessiies do maid elevado 

sideravao. 

O 

tura 

e-eP44 fr9 

enhor Doutor JOSE MANO 

imo Governbtdor do Estado 

10 ALENCASTRO 



riel P. de U. 

ir. Supe endent e 

jl-4 A-4,

A DL MATO GROSSO 

TARIA I;t÷ AGRICULTURA 

7 

CODEMAT 

Protract°
Data c7,; 
Proccszo 

Cuiabá — Mt. 

em 10 de julho de 1972 

do Excelerltíssjmo Senhor Secret -

conhecimento deVo ,sa Senhoria 

de Barro , coritretado dessa 

de junho ultimo, encon'tra-se a dis-

Viaao e Obras Publ icas, desde a da 

'fk 
ANCISCO DE MATTOS NETO 

nte em exercício da COD,EMV 

vor • 

JOSÉ RODRIGUES 'DE SO 

Chefe de Gabinete 

„, 



idente da Companhia de Desenvolvimento de 

(.(.)1;1,: ‘! AT 

Prii).:r.ï.:1•10 H0. 

Pi,C;i::,S0 Ng. ! • -

DATA: 1 /24.

SECAC/DE 1:5110 M.:0LO 

; 7 
GONQALO PEDROSO DE BARROS, brasi44irb, casado, advoga 

do, funbionárig ao quadro dessa Corapanhi6i, cendidato do partido 
da ARENA aPrefe±tura Municipal de Vnrzea Grande, com muito res 

peito p acatamento, vem a presença de V.S ., com base no dispos 

to da Lei 6055 para requerer se .digne autorizar o - 

se ntob..as lides funcionais para 04* possa desempenhar 

ad-es eleitorais. 

Termos em que 

Pede Deferimento. 

ITLAIra Grande, 10 de agOsto de 1j9.76 

a • " 

' "ilkillefiktroe.stos 



O CST/'DO DC MATO OFt0b110 

--ASSBEMAffara lfew _ " 



; 

Ilmo. Sr. pottor 

MaLo Grosso. 

Ai- +4 as 

ompzuahia 1.c j*soyivolvimento do 

(: ( ) 1 ) 1, 1. 1, 

l'i' HO  C ?: 

C O Hq.  •i •  lei 

-7 

SEC:1'Kr DE PliCfC:01.0 

GOKALO PEDROSO DE BARROS, brasile advcEa 

do, funcionário do quadro dessa Companhia, c. partido 

da ARENA Prefeitura Municipal de VArzea Gran muito res 

peito e acatamento, vem 4 presença de V.S ., com base no dises 

to no art. 14 da Lei 60-5' para requerer se digne autorizar o - 

li seu afastamento das lid' funcionais para que sempenhar 

suas atividades eleitorais. 

Termos em que 

Pede Deferimento. 

,1 
Vltrzea Grande, 10,de agOsto de 1 



c nd do -441,-60 

L1 & ativ,J6 
.j 

ce cfc ketkut.9 iko 
r* • 

Anotado em fic 

Ofr,

avwk. 

• 



as :Allis 

1 

; 

Eztfi_ 

d:ja cs 

a drIvia:,.. 

At,.2ncio=a7,,n7: 

MteLro da 

stratIva 



* • _ r 7.7 a e .: 

_ 

e put ,hio

- Pt-put- ado Fcdera! 



4. 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

glAt-

N2 PROTOCOLO:  751/95 

N2 PROCESS* 

DATA,  10  / 03  / 95 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. 

A-, 

DI 

4 
NA A ESTA COMPANHA 0 SERVIDOR GONÇALO PEDROSO DE BARRO ,QUE ESTE A 

TA CASA LEIS,CONFORME.1OFICIO' NI .080/95. 

EMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE I O GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO R U NTO IM L LER 

Cuiabá-MT,08 de março de 1 995. 

OF/N2/ 080/SAP/GP/95 

AO 

ILUSTRISSIMO SENHOR 

Dr. EDGAR]) NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Atendendo as determinagOes contidas do Decreto n2 24 de 08.02.95 

estamos fazendo retornar a essa Empresa, o servidor GONÇALO PE 

DROSO DE BARROS, que esteve disposição desta Casa de Leis ate 
esta data. 

Atenciosamente, 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO N DE 9.751/95 / / 10 03 95 
ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADA) 
, 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
,. 

•"?o,,„ G,,--,,i\fr. ,., (yo.sh,o,k,,.. 1 ..,Q „0 
0,,.,, 10/0  ., 

A 11-

ga r rira :orris 
Dir P

V  . CODEN,AT 
r 

4!zl., ea rn e a'apt ila 2-6  ege2--
.. i 

ZeC:24 Oto , 1-E-6:), oe X- s , 7a4 0"Zic 'èe.,C,  • 

/ - )-?'? ,/ 40& . 9,r 
, 

tg,...jao n,';.anctsco ightifib 
Diratar A4 pá4

GOMM — 

.,1 .i.

624 09-1/3/ 1 tr 
. 

7 -\
,.. 

o - ,„ r.. 
AA 4.,,,,  ‘; 

, . or L • 
e 

.,.s. Hum nos \ 
,,p, C;UtjtiiiA I 
• 

.s . . 



LOTAÇA"O• 

COMISSO DE ANALISE DE EXPERIeNCIA PROFISSIONAL PARA FINS DE 

ENQUADRAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE MT. 

• 

N O M E PROFISSA-0 

INSCRIÇNO 

ORGX0 E 
CLASSE. 

EXPERIENCIA PROFISSIONAL 
DOCUMENTOS 
APRESENTA- 
DOS. 

ENQUADRAMEN 

TO, NIVEL 
E SALARIO. 

OBSERVAQKO ORGKO PERIODO ANOS TOTAL 

GONÇALO PEDROSO DE JARROS Advogado OAB- MT 

1026 

CODEMAT 1/6/72 

, 

04 . 

..' 

64 OAB- MT 
CMT n2 48864 
Sardis 2852

. . 

Curriculum vitae



, - FICHA DE CONTROLE DE FERIAS — 

NOME: GONÇALO PEDROSO DE BARROS 

DATA ADM. 01.06.72 CARGO ADVOGADO LeTAgAo' ASS. LEGISLATIVA 

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO ,..pos'• \.454.,(0 ,- PERIODO DE GOZO CIENTE 

01.06.83 ; 01.09.84. 
13.08.84-a 12.09.84 

11.06.84 a 01.9.85 
1 111 15.07.85 a 13.08.84S 

01.06.85/86,— 01.07 a 30.07.86 

1.06.86 a 87 , 0(41.A2 — , nA,t) , --t- u" --I 1 '' 

_ ., 

. . 

- 

r-i  GOZADAS NÃO GOZADAS Visto: 



CONWANMA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

o 

M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO • - • GOWALO PEDROSO DE BARROS 

NQ 362 

Conforme Resolugio no 06/30 e Escala de Feriae, 

comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Paga-

mento do rues de JULHO de 1.9 

tancia referente ao saliric do corrente ruas 

ferias regulamentares do periodo de 01 / 

-SUL.--/ 84 , 
de  13 , 

i! 

e relativa 

06 /L3 

a imphr-

;s suas 

a 01/ 

devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas a partir 

./84  a 12 / /  64  • 

Atenciosamente 
- C ( F. M A T - 

'f 
a e cSOUZ4 

11* P•mai 

dÁ/Q-



• 

salairi o corren 

O 

COMPANHIA DE coDEm AT D ESE NVOLVI M E NTO DO 

ESTADO DE MATO ORO SSO 

COMUNICADO 

SETOR DE PESiOAL N2: 393 

Conforme Resolução n° 06/80 e Escala de Ferias, co 

S . e se encon Creditado em Folha de Pagamento do 
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12 CONTRATO DE TRABAL 
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Esp. do estabelecimento 

Cargo 

Data admissão 

Registro n° 

Remuneração 

0,4 
te-

 Rua. 

unicfpio 

p. do estabelecimento... 

Cargo 

 CB 

Data admissão de 

Registro n°  Fls./Ficha 

Remit ão especificada 

sfi41,10, 

1° .5. 

Data safda 

adorou a rogo du:A. 

 de 19 

Ass. do empregador ou a rogo chest. 

le   2° 

Com. Dispensa CD N? 


